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“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI TELEGRAMAI
Kaunas. Suareštavimas 

kraštutinių fašistų, Tom
kaus ir kap. Klimaičio iššau
kė nemažą suirutę dešiniųjų 
tarpe. Klerikalai pradeda į- 
žiurėti, kad Smetonos val
džia eina savu keliu ir nori 
prislėgti Vatikano politiką 
Lietuvoje. .

Ryga. Sąryšy su įvyku
siais Latvijoje areštais fa
šistų ir komunistų, laikraštis 
“Latvis” paskelbė sensaciją, 
jogei Latvių socialdemokra
tai gabenę iš Vokietijos gink 
lūs ir organizavę savo parti
zanus kovai prieš tautiškai 
nusistačiusias organizacijas.

Kaunas. Ministerių kabi
neto posėdy jau buvo įneštas 
sumanymas pakeisti kai ku
riuos Lietuvos konstitucijos 
straipsnius.

Bcrlinas. Nuo Vasario 1 d. 
čia įvyksta dviejų savaičių 
konferencija atstovi! Lietu
vos, Vokietijos, Latvijos ir 
Rusijos del tiesaus tranzito 
per Lietuvą.

Ryga. Pareina žinių, kaį 
Latvijoj perversmininkai pa 
sirodė jau Sausio 21 d. Tą 
dieną Valmieroje, kareiviai 
buvo įsiveržę pašto įstaigon 
ir ieškojo komunistų bei so
cialdemokratui sporto orga
nizacijos SSS nariui.

Karaliaučius. Apie Lenkų 
naują militarizavimąsi palei 
do vokiški laikraščiai daug 
žinių. Taip, Pilsudskio įsa
kymu, mergaitės yra orga
nizuojamos draug su vyrais 
stoti į krašto apsaugos orga
nizacijas.

Klaipėda. P. Simonaitis pa 
skirtas Klaipėdos apskrities 
viršininkui ir Sausio 21 d. pra 
dėjo eiti pareigas.

Kaunas. M. Šleževičius ,Va 
sario pradžioje jau gryžtąs 
iš užsienių Lietuvon.

Kėdainiai. Jau susekti 
žmogžudžiai, kurie Kėdainių 
apskrity žvėriškai išžudė vi
są Šimatonio šeimą — tėvą, 
motiną ir keturis vaikus. 
(Pirmiaus per klaidą buvo 
pranešta Smetonos brolio).

Antradienis, VASARIO (FEBŲ 8 I)., 1927, Brooklyn, N
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Trys Šimtai Milionų Mongolų Šaukia Obalsį: — 
“Kinija — Kinams!”

........  c

RYGA, Vasario 5 d. — Slaptoji policija vakar pada
rė kratas gyvenimuose keleto narių Latvių Tautininkų 
Klubo, čionai žinomų kaipo Latvijos Fašistų, ir areštavo 
jų vadą, Indrikį Pone bei kitus įtartus organizavime per
versmo ar bent prieš-konstitucinės demonstracijos.

Iš kitos pusės, daugely vietų Latvijoje padaryta kra
tų ir areštų tarpe Komunistų, kurie sakoma, eidami tiesio
ginėmis instrukcijomis iš Maskvos, darė sąmokslą prieš 
Latvijos Konstituciją.

(Keletas dienų atgal Latvijos telegramų agentūra 
‘/Leta” užginčijo tokių sąmokslų galimybę, dabar pasiro
dė, kad ji tą padaryti pasiskubė. Atrodo, kad Latvijoje to
ki pat padėtis, kaip buvo ir Lietuvoje prieš Gruodžio 17 d. 
perversmą. Dabartinė Latvijos Socialdemokratų valdžia 
stengiasi prie to nedaleisti).

BERLINAS. — Vokiečiai įneša Tautų Sąjungon skun 
dą ant Lenkijos, kurios valdžia Augštojoj Silezijoj verčiau 
ti 7,000 vokiškų vaikų eiti į lenkti mokyklas ir išvarinėjan- 
ti iš vokiškų mokyklų. Numatoma šituo klausimu didelės 
audros Tautų Sąjungoje, kurios taisyklių.Lenkai visai ne
nori klausyti.

KANTONAS. — Amerikonas Profesorius Beaty pra
neša iš Kinijos, jog veltui bus Europos’ir Amerikos val
stybėms stengtis Kinus nuramdyti ir savo koncesijas ap
ginti. Visas tas milžiniškas pasaulis tautiškai atbudo ir 
šaukia: “Kinija — Kinams!” Didžiuma Kinijos linksta 
pripažinti Kantono tautinę valdžią. Garsaus tautininko 
Dr. Sun Yat-Sen raštai skaitomi, o mokyklose prieš jo pa
veikslą kasdien kloniojamasi.

Elgetų Dramos 
Skyrius Paryžiuje

Paris. Skersai upę nuo Notre 
Dame katedros, policija užtiko 
tikrą elgetų “dramos skyrių,” 
kur, už atlyginimą, sveikiausias 
žmogus galėdavo virsti raišu, 
kurčiu, ar kitokiu elgeta. To
kiems “artistams” buvo duoda
ma net suklastuoti policijos lei
dimai.

Ar Bandito Garbe 
Verta $100,000?

Chicago. Juozas šaltis, vadas 
gengsterių ir teistas už žmog- 
žudybes bei banditizmą, bet ras 
tas nekaltu, dabar apskundė 
vieną detektyvų vadą, Joną Ste- 
ge ant $100,000 už šalčio “gar
bės” nuplėšimą. Stege rašo 
straipsnius laikraštį ir jais pa
žeidęs negarbingo Juozuko gar
bę.

.. . . .
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(Telephone: 2427 Greenpoint)

Lietuvos tautininkų Sąjungos Suvažia- i rkfiS į o T .1 1
vimas Sumano Visą Eilę Reformų V UCii

Kaunas, Sausio 14-16 dd. čio
nai įvykusiame Lietuvos Tauti
ninkų Sąjungos suvažiavime pri 
imta visa eilė reikalavimų re
formoms, maždaug sekamai: 1) 
Pakeisti Lietuvos Konstitucija, 
taip, kad Prezidentas turėtų 
daugiau galios,Į kaip kad Ame
rikos prezidentas. 2) Prezidentą 
turi rinkti visa tauta — irgi kai 
Amerikoje. 3) Ministerių Kabi-
netas turi būti atsakingas ne 
Seimui bet Prezidentui. 4) Pre
zidentas renkamas ne trejiems,
bet ilgesniam (kad ir penkių me 
tų) laikui. 5) Sjeimo narių skai
čius turi būti numažintas taip, 
kad butų 1 atstovas nuo 60,000 
gyventojų. 6) Seimas turi būti 
renkamas penkeriems metams. 
7) Pakeisti Seimo rinkimų tvar
ką taip, kad butų renkami at
stovai ne partijų sąrašais, bet 
asmenimis per liaudį, — pana
šiai, kaip Amerikoje.

Va Istiečių gy ven i m o s ri t y j e 
šie reikalavimai: 1) Kuogrei- 
čiausiai sustiprinti naujakurių 
padėtį. 2) Skubiai išduoti nau
jakuriams nuosavybės pripažink 
mo dokumentus. 3) Nevaržyti! 
naujakurių, jei jie nori savo že
mę perleisti kitiems. 4) Leisti 
Lietuvos piliečiams pirkimą ir 
pardavimą žemės iš dar esamų 
dvarų žemės iki 80 hektarų.

Mokyklų srityje reikalauja
ma: 1) Steigti daugiau specia- 
linių amatų, žemės ūkio, preky
bos ir kitokių mokyklų. 2) Iš mo 
kyklų pašalinti politiką.

Ant galo suvažiavimas reika
lauja darbininkų gyvenime įvai
ri ii palengvinimų ne d avi nė j i- 
mais pašalpų, bet suradime įvai
rių viešųjų darbų valstybėje.

Kaip Auga Amerikos 
Gyventojai

Pavojinga su Vyru
Ginčytis o

Gorinto. Nikaraguos libe
ralai apgalėjo Diazo kariu- 
menę, paėmė miestą Chinan- 
dega. Mūšiuose išdegintas vi 
sas miestas.

Geneva. Šveicaras Bachman, 
neradęs vakarienės laiku pradė
jo rugoti ir, žodis po žodžio, ge
rai susibarė su žmona. Ši užsidė
jo skrybėlę ant galvos ir išbėgo 
.gatvėn, sakydama vyrui: “Aš 
tau ne tarnaitė.”

Vyras, išsivijęs paskui, pakišo 
revolveri ir nušovė moterį.

Šangajus. Amerikos misio
nieriai, išvaromi Kinų tauti
ninkų judėjimo, praneša, 
kad apie $100,000,000 jų tur
to konfiskuojama.

Washington. Amerikos vai 
džia, per p. Kellogg, pasiūlė 
Kinams savo patarnavimą — 
sutaikinti bekovejančius vie 
ni su kitais Kinijos Pietus 
su šiaure. Nuo koncesijų A- 
merika linksta atsisakyti ir 
mano, kad taip padarys ir ki
tos šalys, kurių apie 20 val
stybių turi Kinuose dideles 
koncesijas.

Nusižudo Iš Meilės, 
Palikdamas Merginai Turtų

Philadelphia, Pa. Edward Ha 
mill, 27 metų eks-kareivis iš 
Maryland©, Įsimylėjo i 17 metų 
Adelę Rogaliutę, nuo 110 Emi
ly St. Kada ta griežtai atmetė 
jo pasiūlymą ženytis, vyrukas 
nusižudė gazu, palikdamas tes
tamentą, kuriuo /palieka \savo 
karo bonusą merginai.

Londonas. Tiesiai gautos ži
nios iš Portugalijos praneša, 
kad armijos revoliucija tebesi
tęsia. Sukilėliai paskyrė savo 
naujos valdžios galva Dr. Mo
raes.

Gudrųs Vokiečiai
Berlin. Nors Alijantai iš visų 

spėkų verčia Vokietiją neperžen 
gti Versalės sutarty numatytos 
ribos jos kariumenės skaičiui, 
(tai yra, 100,000 vyrų), vokie
čiai šįmet išgudrės karo daly
kams išleisti tiek pinigų, kiek 
Francija. Tai bus organizavimui

Rūsy vagonai eis per lenkų ko 
ridorių. Sulyg SSSR gelžkelių 
pranešimu lenkai davė jau suti
kimą leisti per Dancigo korido
rių rusų tipo prekinius vagonus, 
pakrautus prekėmis tiesioginio 
SSSR—Lietuvos—Vokietijos su 
sisiekimo. Tokiu bildu galima 
bus be perkrovimo siųšti prekes 
iki visų vokiečių gelžkelių sto
čių.

pakiltų, reikalinga gerų šios 
rūšies specialistų. Tam .yra 
įsteigta jau pakankamai žemės 
ūkio mokyklų; yra jau net įs
teigta Augštesniojį žemės U- 
kio Akademija Dotnuvoj, kuri 
paruošė miškininkų, agronomų, 
hidrotechnikų ir kt. Agrono
mų jau Lietuvoje yra pakan
kamai. Turinti praktikos dau
giau gabesni paskirti į apskri- 
čius, o ne taip gabus, turi savo

Vokietijoje “nematomos kariu
menės.”

FRANCAI LEIS LIETUVIŲ 
PARINKT IN Ę KNYGĄ

rajonus ir yra apskrities agro
nomo priežiūroje. Agronomų 
pareiga lankyti ūkininkų susi-

Švedu Monumentas 
Amerikoje

Chicago, šįmet sukanka 150 
metų kaip mirė švedas ateivis, 
John Morton, kuris buvo vienas 
iš pasirašiusių Amerikos Nepri- 
gulmybės deklaracijai. Tam tik
slui švedai pradėjo rinkti $1,- 
500,000, statyti Philadelphijoje 
Mortono monumentą ir švedų 
muzėjų, kurį manoma atidaryti 
su apvaikščiojimais 1938 m.

Iš Paryžiaus pranešama, kad 
viena žymi francų knygų leidi
mo firma pasiėmusi leisti lietu
vių literatūros antologiją. Į tą 
antologiją, pakviesti visų kryp
čių literatai. Leidinys, kaip pa
tirta, manoma iliustruoti lietu
vių tapytojų paveikslais.

LIETU VIA I TA RPTA U Ti
ft7 ĖN ŽURNALISTŲ S GO N

Amerika ir Europa 
Nykštukas prieš Kiniją

New York. Visų lupos kalba 
dabar apie Kiniją — šalį paslap 
čių, kur yra vietų, kurių balt- 
vęidis žmogus nėra, mates, Kini
ja užima tiek ploto kiek Ameri
ka, Anglija, Francija, Vokieti
ja, Italija, Belgija, Norvegija, 
Ispanija ir Japonija. Joje gyve
na tiek žmonių, kiek Ameriko
je ir Europoje, žmonių skaičių 
tai pirmutinė šalis pasauly.

Administracijai Kinija pada
linta į 22 atskiras provincijas.

Kaikurios jų didesnės už 
Francija, ar Vokietiją, žmonių 
tarmės provincijoje tiek skiria
si, kad žmogus žmogaus nesu
pranta, nors abu butų kinai.

Kelių Kinijoje veik nėra. Jei 
yra. tai bjauresni kai Lietuvos.

Patirta, kad musų jauni lite-į 
ratai, švietimo ministerijos lite- . 
raturos stipendininkai. J. Petrė- 
nas, Petras Tarutis ir Augusti
nas Gricius (dabar studijuoją 
literatūrą Paryžiuj) yra priim
ti tikrais nariais į tarptautinę 
žurnalistų sąjungą Paryžiuje.

Trečias švietimo fninisterijos 
literaturogį stipendiatas drfupfo,, 
turgus ir poetas Petras Vaičiu- 
nas, praėjusių metų'rudenį išr 
vykęs Italijon, aplankęs Milaną, 
Romą ir kitas Italijos /žyme
nybės, šiomis dienomis irgi at
vyko Paryžiun.

rinkimus su paskaitomis iš ūkio 
srities, teikti patarimų ir nuro
dymų veltui.

Bet daug yra tokių agrono
mų, kurie atsiima algų iš val
džios, o nieko nedirba, savo 
pareigas užmiršta, o žiuri įsi- 
taikyti sau šiltą vietelę. Dau
giau turėtų vyriausybė atydos 
kreipti į agronomų ^darbus. 
Darbas nebus vaisingas, jei ir 
toliau agronomai bus “agrono
mais” tik del savo kišeniaus 

i padidinimo. Geriau mažiau ge- 
gęsnių ir darbštesnių, negu 
daug, o prastų.

Ateities Švyturys.

Užrašykit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

Washington. Cenzo biuras 
skelbia, pasiremdamas rapor
tais gimimų, mirčių ir imigraci- Gelžkelių yra 6,000 mylių, kas 
jos, kad sausio 1, 1920 m. Ame; 
rikoje buvo— 105,710,620.

Liepos 1, 1926 117,136,000.
Liepos 1, 1927 (spėjama bus)

— 118,628,000.

22 Mėnesių Kūdikis 
Pažįsta Abėcėlę

22
Iškilmingiausios Azijoje 
Laidotuvės

Tokio. Vasario 7 d. įvyksta il
gai rengtos jau senokai miru
siam imperatoriui Jošihito laido 
tuvės. Milionai japonų ir daug 
Azijos valdonų plaukia į sosti
nę, nes laidotuvės busią tokios, 
kokios dar Rytai niekuomet ne
są matę.

Valdžia nustatė žvalgais visus 
kelius ir hotelius, kad užgrob
tosios Korėjos agitatoriai nepri
eitų nei prie minių, nei prie už
sienio svečių.

Cambridge Springs, Pa.
mėnesių senumo švedų Anderso
nų duktė jau pažįsta visas abecė 
lės raidos ir paprašius lengvai 
pirštu parodo, kurią nori.

Banditai ir Sukilėliai 
šaudomi Meksikoje

nedaug, atsimenant, kad maža 
Lietuva ir ta turi virš 1,000 my
lių gelžkelių. Ohio valstija A- 
merikoje turi 9,000. Nesant gerų 
susisiekimo kelių joki centralė 
valdžia neįstengė kontroliuoti 
provincialių gubernatorių. Šie 
karaliavo ant provincijos, rin
ko mokesčius ir užlaikė sa’O 
kariumenę. Nekurie gubernato
riai jau 14 metų kaip nebijo Pe- 
kingo centralės valdžios ir su ja j 
kovoja.

Suvienyta Kinija, su gerais ke 
liais, tvirta centrale valdžia, iri 
gerais įstatymais, butų viena iš i L 
didžiausių bei galingiausių val
stybių pasauly.

Rokiškis. (“V-bės kor.) Ap
skričio valdybos užlaikoma na
šlaičių prieglauda gyvuoja sun
kiai, labiausia su drabužiais. 
Prieglaudos vedėja buvo mote
ris, bet dabar yra vyriškis. Vai
kai džiaugiasi, kad vyriškis ve
dėjas geresnis, ’ negu moteris. 
Kaip našlaičių prieglaudose, 
taip ir elgetnamiuo.se yra nusi
skundimų, kad moterys blo
giau veda tvarką, negu vyrai. 
Čia gal bus šitokį priežastis. 
Dievotosios moterys labai daug 
turi draugių, ir stengiasi visas 
pamylėti ir apdovanoti iš naš
laičiu lėšų. ». t

NAUJOS 
KNYGOS

ka-

Kurinis.

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kaina-------------- $ 1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
lytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina' — $1.00

I AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kaina — 75c.

LITERATŪROS TEORI- 
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kaina — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventojų cenzo 1923 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

DAUGIAU PRIEŽIŪROS?!

(“V-bės” kor.) Pastaruoju* 
laiku Lietuvoje visa vyriausy-' 
bes atyda atkreipta į žemės

! ūkį. ~ ’ v ' ...............Kad žemės ūkio kultūra

VIENYBB
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. Y. Kiwanis Klu
be kalbėdamas. Burnso detekty
vų viršininkas Budd pareiškė, 
kad senatorius Borah dėlto nu
stojęs agitavęs už Rusijos pri
pažinimą, kad jam tapę paro
dyti dokumentai “Raudonųjų” 
darbų Amerikoje.

Meksiko City. Valdžios 
riumenė turi pilnas rankas dar
bo su banditais ir sukilėliais. 
Taip, Jalisco srity, gyventojus 
apniko 50 banditų. Juos apsupę 
kareiviai ir piliečiai, ir 3 bandi
tai užmušti, 10 pašautų.

Durangoje užmušti 9 sukilė
liai prieš valdžią.

Sonora valstijoje maištingi in 
dionai Yaųuis, tuotarpu išvyti į 
kalnus.

Italijos Socialistai Dabar 
Jau Giria Fašistus

Pittsburgh, Pa. Garsus akro
batas, Matt Untermeyer, rody
damas miklumus teatre, nukrito 
ant pagrindžių nuo viršūnės stie 
bo, ant kurio buvo įsliuogęs. 
Nuo to tuoj pasimirė.

Fordas Nenori Parduoti 
Savo Biznio už Bilioną

Washington. Didelė bankinin
kų grupė nori atpirkti nuo Hen
ry Fordo jo motorų biznį. Buvę 
pasiūlyta pusė biliono ir į tai 
Fordas tik nusijuokęs. Dabar 
jau esą įsiūlyta visas bilionas
dolarių, bet ir tai Fordas dar 
nenorįs kalbėti.

Roma. Grupė buvusios, bet vė 
liaus Mussolinio išardytos So
cialistų Darbo Konferencijos va 
du, paskelbė pareiškimą, kuris 
Europoje sutiktas kaipo liepa-! 
prastos rūšies dokumentas, šia- * 
me pareiškime socialistai išgiria 
fašizmo tvarką, kuri, jie sako, 
suvedusi solidaruman kapitalis
tus su darbininkais ir sumaži
nusi klasių kova.

Prie to šie socialistų vadai 
stačiai pasisiūlo fašistams tal
kon, organizuodami Kultūrinę 
Draugiją šviesti mases.

Milan, Ohio, šitą penktadienį 
sukaks 80 metų kaip šiame mie-
stelyje gimė pagarsėjęs Thomas 
Edison.

Laivas ESTONIA. priklausantis Baltijos Amerikos Linijai, 
kurt pirmutinė iš laivų kompanijų įsteigė tiesioginį susisiekimą 
su Lietuvos uostu, Klaipėda. Tuo laivu, GEGUŽIO 24, išplauks
I REČIOJI \ IENY BES EKSKURSIJA, kuri pirmutinė vyks 
Jiesiai iš Necv Yorko į Klaipėdą.
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Redakcijos Straipsniai
SHARKEY-ŽUKAUSKAS IR MC-TIGUE

Kalbant apie sportą, šiandien Amerikoje boksių (kum 
štininkų) pasaulį valdo airiai ir žydai: šie pastarieji savo 
pinigais, o airiai savo landumu ir kumštimis. Jie ir išnau
doja visas galimybes, kad kitos tautos žmogus (ypač iš sve 
timos šalies atvažiavęs) nelaimėtų kokių čampionatų.

Tas kabalas, matyti, apsuko tinklą ir apie musų pasi
žymėjusį tautietį Sharkey-Žukauską. Nuosakiai einant, 
jam turėtų būti duodama proga imties kovon tiesiai su 
Tunney, arba panašaus svorio boksium. O duodama jam 
kas? Airys McTigue, kuris 25 svarais lengvesnis. Jei šis nu 
galėtų, tai visi šauktų nudžiugę: aha, tas lietuvis netoks 
smarkus, kaip tikėtasi. O jei laimės Žukauskas, tai visi 
sakys: tai lengva laimėti dideliam prieš mažą.

Vat ir čia įeina tautybių lenktynės, apie kurias ines 
mažai galvojame, ir tiek mažai musų spauda remia musų 
iškįlančias žvaigždes.

AMERIKONŲ SPAUDOS EKSKURSIJA ,
I ŠLYKŠTYBES

Aprašydami eigą senio Browningo bylos su jo jaunu
te žmona “Peaches,” nekurie amerikonų dienraščiai prie 
to dasirašė, kad keliuose miesteliuose pradėta daryti var
žymai juos pardavinėti. Daugiausia nusikalto taip vadina- 

- mi tabloido formos dienraštukai, sensacingi ir su paveik
slais. Vienas iš jų truputį švaresnis, pritaria net uždėjimui 
cenzūros ant dviejų savo draugų New Yorke, ir ant savęs.

Kaip piktų žmonių tapo paminta skaistus spaudos 
idealai!

BOLŠEVIZMAS IR FAŠIZMAS — DU DVYNUKAI
Nemaža Lietuvių dalis gaudo žinias apie Rusiją, o kiti 

net daugiau, kaip iš Lietuvos. Rusija, ar šiaip, ar taip kal
bant, yra magnitas, kuris pritraukia visų domę, ir duoda 
vieniems pastiprinimo jų argumentams, o kitiems nusivili- 
mo. Kaip žinoma, Rusai (ir slavų gentys bendrai) dar ma
žai dalyvavo iki šio laiko Europos istorijoj. Europos Vi
duramžių istorijos vadovėliuose užtiksi tik Vokiečius, 
Francus, Anglus, Olandus, Ispanus, Italus beveikiant svar 
besniais istoriniais momentais, o Rusai ir kiti slavai dau
giausia tyli.

Bet istorijoj kiekviena tauta turi suvaidinti savo ro
lę. Amerika po musų akių virto galingiausia valstybė pa
saulyje. Rusija, užėmusi šeštą dalį žemės ploto, ir būdama 
trečia valstybė gyventojų skaičium, turės ateity suvaidin
ti ką nors didesnio.

Štai kode! žinios iš Rusijos yra mums įdomios. Pra
eitą savaitę jų buvo keletas įdomesnių. Vienos rodė didė
jantį militarizmą: berniukai ant gimnazijos.suolų jau bus 
mokomi kariško muštro ir kas vasarą turės po 3 mėnesius 
kareivių stovyklose praleisti. Kitos žinios rodė tebevieš
pataujant tą didelę kapitalų stoką, kuri būtinai turi rastis 
Idekvienoje žemės ūkio šaly, kada ši bando industriali- 
zuotis, t. y. steigti pramonių. Rusai,’pardavę carų dei
mantus, dabar pardavinėja konfiskuotus dvarponių ir tur
čių pri va tiškus turtus. Tokių turtų jau išstatyta už pus
antro šimto milionų dolarių.

Sugryžęs iš Rusijos Amerikos bankininkas Hamilton, 
vice-prezidentas Guaranty Trust Co., nurodo, kad Rusija 
daro vieną iš didžiausių bandymų pasauly, steigdama val
stybinį kapitalizmą. Jis matęsis su Trockiu, kurio energi
ja jam patiko. Esą, rusai bando pavesti kiekvieną pramo
nės šaką vieno žmogaus priežiūrai — kas turi savo ir gerų 
ir blogų pusių.

Antra vertus, Rusija tuomi visiškai paneigė taip mie
lai žmonijos puoselėjamą demokratybę ir virto visiškai 
dvynuku Mussolininio fašizmo. Tikrenybėje, bolševizmas 
dabar fašizmą keikia tik del konkurencijos, o ne delprinci- 
pų,

DEMOKRATIJA
Cenzūrai draudžiant rašyti prieš valdžią ir ypatas, 

“Liet. Žinios” pervarys porą gilesnių straipsnių apie val
stybę ir demokratiją, kokiu Lietuvoje reikia kodaugiausia 
Įdomus yra straipsnis “Demokratijos Kelias Europoje.” 
Parašytas jis anglo prof. Hearnshaw. Dedama jo verti
mas.

Profesorius, tarp kit-ko, sako, kad —
“demokratiškas idealas gali tik tada būti įvykdytas, 

kuomet tauta yra pakankamai išauklėta, kad galėtų su
prasti demokratinio valdymo pamatinius uždavinius, kuo
met ji yra pakankamai laisva nuo blogų ydų ir valdinin
kijos ištvirkimo ir rimtai nori to, kas yra gera ir teisėta?”

V I E NY B E

P E R Ž V A L G A
U—

Gudas Metė “Darbininką” Del 
M et odist ų Kunigystės

“Darbininke” yra trumpai 
pranešta, jogei jo redaktorius 
Pranas Gudas atsitraukęs iš vie
tos. Priežasties nepažymi.

Gi “Sandara,” kuri ten vieto
je Bostone arčiau žino dalykus, 
sako, jog p. Gudas visai patrau
kęs ryšius su klerikalais ir ei
nąs pas metodistus kunigauti. 
Del šito pakilęs tarpe kunigų 
ermydėris.

—o—
Valstiečių Liaudininkų 
Centro Nusistatymas

Kaune jvykęs Valstiečių Liau
dininkų Centro posėdis, nustatė, 
kad ši frakcija korektingai už
silaikė Lietuvos perversmo me
tu, taipgi užgyrė ir partijos da
lyvavimą Seime. Toliaus pabrė
žia, kad ši nusistatymą tinka
mai suprato ir Įvertino visuo
menė. Pabaigoje sakoma:

“Valstiečių Liaud. Sąjunga... 
iš Gruodžio 17 d. perversmo iš
ėjo dar labiau sustiprėjusi, kad 
nauju pasiryžimu kovotų už 
Demokratinės Lietuvos Respub
likos Konstituciją ir joje nusta
tyti} demokratinę tvarką.”

—o—
/imerikos Katalikai 
Subruzdo Seimuoli

Pasinaudodami momentu, kad 
Lietuvoje valdžia perėjo Į kata
likams palankesnes rankas, ir 
Amerikos katalikai subruzdo 
savo jėgas sugrupuoti. Taip, 
Vakarų valstijų katalikai šau
kia savo “seimą” Į Cicero, III., 
Kovo 20 d. Rytų valstijose jie 
šaukia seimą Bostone, Vasario 
22.

Prie to “Draugas” agituoja, 
kad ir Pennsylvanijos katalikai 
surengtų tokį pat “seimą.” '

Katalikų seimai — ne naujie
na. Jie buvo gausus per daug 
metų. Bet lietuvybės palaiky
mui maža kuo prisidėjo, nes bu
vo paremti bažnytiniais reika
lais. Panašiai bus ir dabar.

Amerikiečių gyvenimą pake
lia tik tokie seimai, kaip pernai 
buvo Visuotinasis Seimas. Taip 
bus ir ateityje.

—o— 
Suimti Garsus 
Perversmininkai

Sausio 15 d., kaip rašo “L. Ž.” 
Kaune tapo politinės policijos 
suimti atsargos majoras Juo
zas Tomkus, “Tautos Valios” 
redaktorius, ir atsargos kapit. 
Klimaitis, buvęs šaulių Sąjun
gos viršininkas. Pas suimtuo
sius rasta esą daug kompromi
tuojančios medžiagos.

Amerikiečiai nusistebės, kad 
nauja valdžia suėmė kaip tik 
tuos, kurie perversme lošė ne
mažą rolę. Ypač Tomkus buvo 
žymus perversmininkas, nes jo
jo leidžiama ir redaguojama 
Tautos Valia”, davė vyriausi dil 
gsni prie Gruodžio 17 d. nuoty
kių.

—o—
Vilnius Ruošiasi Atsiskirti 
Nuo Lenki jos

Vilniaus “Dziennik W.ilenski” 
plačiai aprašo pastaruosius bru 
zdėjimus tarpe gudų, kurie nori 
•Vilnių atskirti nuo Lenkijos. 
Del šito Įvyko daug suėmimų ir 
bylų.

Nelaimė tik tame, kad gudai 
Vilnių taiko priblokšti prie ko
munistinės Baltgudijos. Lietu
viams iš to judėjimo nė kiek ne 
šilčiau.

—o—

Grigaitis Meta,
Komunistai Ataudžia

Norėdamas socialdemokratų 
partiją kuoaugščiausiai iškelti, 
Grigaitis pradėjo niekinti vals
tiečius liaudininkus. Jisai pasi
griebęs iš “Socialdemokrato” 
keletą eilučių, nurentė visą eilę 
ikaltinimu Vai. Liaudininkams, 
ypač buvusiam krašto apsau
gos m misteriu i Papečkiui. Gir
di: jie ragino vyriausybę pasi
duoti.

Tas labai patiko komunistams 
kuVie dabar patį Grigaiti cituoja 
ir lygiai taip dergia Lietuvos de

mokratijos gynėjus. Tik skaityk 
ką rašo “Vilnis:”

“Vadinas, liaudininkų viršūnė 
se butą netik ištižimo, bet ir iš
davystės. Buvusieji viešpačiai 
apgavo Lietuvos liaudį, atidavė 
jos likimu ir krašto tvarka sprę
sti klebonijos galvariežams.”

Ikišiol Grigaitis dar vis sald- 
liežuvavo vals. liaudininkams, 
bet dabar nusiėmė kaukę ir no
ri Įnešti daugiau demoralizaci
jos tarpe tautiškai-demokrati- 
nių žmonių. Jo metmenis puikiai 
ataudžia komunistai. Ir abeji 
puikiai tame susigieda.

—o—
Lenkai Išėdė Lietuvi 
Kunigą už Straipsnį

Savo laiku pagarsėjęs kun. J. 
F. Jonaitis, ilgai gyvenęs Det
roit, Mich., tampa iškeliamas, o 
jo vieton skiriamas kun. V. Sa
vage.

Įdomi istorija su kun. Jonai
čiu. Jisai Kovo 13, 1926, para
šęs Į Fordo žurnalą “The Dear
born Independent” straipsnį, ku 
riame Įrodinėjęs, kad Kosciuška 
buvo Lietuvis. Už šitą Įpykę len
kai, Įskundė vyskupui Galla
gher, kurio sufraganu esąs len
kas Plagens. Na, rezultate — 
kun. Jonaitis ir tapo iškrausty
tas.

“Garsas” Neatsidžiaugia 
Komunistais

Rašydamas apie buvusį SLA 
5-to Apskričio suvažiavimą Eli- 
zabethe ir kaip tautininkai iš
metė komunistus už tvoros, — 
“Garsas” šiaip ant galo pasi
džiaugia: “Ir tenka pripažinti, 
kad Maskvos agentams neblogai 
sekasi.”

Ir kurgi brolis broliui interna
cionalui nepripažins tokios gar
bės! Tik to “broliuko” spangu- 
mas neleidžia jam matyti, kad 
komunistų grąHaš jau pusėti
nai Įvarytas Į didžiumą katali
kų draugijų ir parapijų. Savo 
laiku — vat bus riksmo!

—o—
“Giedra” Išdžiuvo

Katalikų moksleivių laikraštu 
kas “Giedra” (kuris beje Į mu
sų redakciją ir nepareidavo, kad 
nesusitepti bedievyste), rašo
ma jau paliovęs eiti, nes parlin- 
dęs Į skolas. Vienas jos draugų 
šaukia “Garse:” “Kas mums da
ryti? Ar mirti kartu su “Gied
ra?”

žinoma. Pakol musų mokslei
vija tupės po kunigo skvernu, 
patol jie tikrosios gyvenimo gie 
droš nematys. Musų moksleivi
ja bus musų gyvenime nudžiu- 
vusi šaka, pakol ji nesusitelks 
ant tautinio pamato, nuošaliai 
partijų ir religijos. z

—o—
Dolaringasis Dievas Geresnis

Nesenai išbugdinęs Ameriko
je surinktų dolarių virš 20,000, 
kun. A. Steponaitis vėl iš Lietu
vos atvažiuoja Amerikon, kur 
apsibusiąs Brooklyne kun. Pa
kalnio parapijoj.

žmogus, pąnudo Amerika, 
nors ir bedieviška.

—0— 
“Dirvos” Bendrovės 
Naujas Direktoriatas

Clevelande leidžiamo laikraš
čio “Dirvos” Bendrovės Įvyko šė 
rininkų metinis susirinkimas. 
Sudaryta esą didelis programas 
1927 metų veikimui. Naujas di
rektoriatas išrinktas iš šių: V. 
S. Jokubynas, A. Žukas, K. S. 
Karpavičius, O. Karpavičienė, 
A. Grigienė, P. Vasiliauskas, A. 
Šmigelskis, J. V. Mitchell.'

Valdyba išrinkta sekanti: pir
mininkas A. Žukas, sekretorius 
P. Vasiliauskas, iždininkas K. 
S. Karpavičius.

—o—
Dar Bus ir
Sesučių Va jus

Chicagos Kazimierietės sese
rys, skundžiasi esą nulindę sko
lon virš $100,000.00, todėl Ko
vo mėnesy skelbia metinės rink
liavos vajų.

O kiek Lietuvai, sesutės?
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Apysakų; Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

BUČKIS
Rašo Vėjo Vaikas.

(Užbaiga)
— Na, na, pagyvensi, tai gal savo nuomo

nę visiškai permainysi,— proteguojančiai tarė 
Onytė, — tu dar gyvenimo nepažįsti.

—Pažiūrėsim,—nusišypsojo Aldutė ir mei
liai pažvelgė man į akis daug ką tuom pasaky
dama.

Taip ir traukė mane pabučiuoti ją už tai 
karštai, karštai į jos mažas luputes.

—■ Na, mes tuoj įlysim į tunelį, — pasisten
giau aš permainyti šią nemalonią temą.

—Oi, aš bijau, bijau,—pusiau juokdama 
pusiau rimtai sušuko Aldutė,— o jei mus už
grius?

—Patariu užsidėti skrybėle, tai bent ji at
laikys.

—Gaila, kad nėra čionai Onytės simpati
jų, o jų tiek daug, kad pakėlę rankas jie lengvai 
atlaikytų visą užgriuvusi kalną,—pasijuokė Al
dutė.

Tuo tarpu pralėkęs Nemuno krantu trau
kinys sušvilpė ir įlindo visu greitumu į tunelį. 
Akimirksny sutemo viskas ir toje įsivyravusioje 
absoliutėje tamsoje akys negalėjo nieko išskirti.

Kaž kodėl visi tylėjome. Tamsoje nematant 
savo kaimynų, nemalonu kalbėti, ypatingai 
kuomet bildesys tunelyje tiesiog apkurtina.

Aš žiurėjau į tą vietą, kur buvo dvi juodos 
akutės, nemielaširdingos tamsos užslėptos ir 
galvojau: kur jus dabar žiūrite.

Staiga pajutau visai netikėtai šalę savęs juo
dų akučių žavėtiną savininkę tykiai tykiai atsi
sėdusią prie manęs ir švelniai prisiglaudusią'' sa
vo karštu veideliu prie mano peties.

Nepaprastai šilta laimės banga apsupo ma
ne ir aš apėmęs mano dešine ranka josios laibu
tį stuomenį prisiglaudžiau dar Stipriau, nepa
prastai geisdamas pasilikti amžinai tokios švel
nios meilės ekstaze. Josios mažytė galvute nu
sviro ma’n ant peties ir josios mažos karštos-ran
kutės atsidūrė mano rankoje....

Bematant pralėkė tos kelios retos laimės 
minutės, ir aš pajutau, kad traukinys greit išlys 
iš tamsos ir mancf laimė, mano svajonė pabėgs 
nuo manęs susigėdinus.

Paėmęs jos brangią galvutę savo rankomis, 
atverčiau ją trupučiuką, ir karštai, troškinan
čiai karštai prispaudžiau savo virpančias lupas 
prie jos svaiginančių lupučių, atsakiusių man 
neišpasakytu karščiu pirmo nekalto bučkio..

Dar kartą- prispaudžiau aš, kaip pamišęs, 
savo degančias lupas prie jos pasakingų lupučių 
ir apsvaigau, nepaprastai sujudintas, užmiršęs 
apie viską, sustingęs tame nežemiškame bučkyje 
ir nematydamas, kad traukinys jau atsidūrė pil
noje šviesoje...

Prakeiktas likimas!
Aš laikiau savo rankomis tos bjaurios nu

valkiotos paleistuvės galvą ir aistringai spau
džiau dar ją prie savęs....

—Oo!—suvaitojo nežmonišku skausmu 
suspausta, beprotiškai pastačius į mane akis sė
dinti priešai mane Aldutė ir išbalus, kaip siena, 
susmuko, netekus sąmonės, v

Akimirksnyj supratau savo fatalę pašėlu
sią klaidą, suardžiusią išsyk du gyvenimu, bet 
negalėjau pasijudinti, apsvaigęs nuo smūgio, vis 
dar tebepriglaudes prie savęs tą paleistuvę, ku
rią aš tik ką taip aistringai bučiavau Aldutės 
akyvaizdoje.

— Aš taip ir maniau, kad tu, mano bran
gus, atiduosi pirmenybę man, o ne tavo toms 
varnoms,—ciniškai pasijuokė ištvirkėlė ir apka
binusi mane kėsinosi pakartoti savo bučkius.

—Onyte, del Dievo malonės, patikėkit 
man...,— norėjau aš dar pabandyti kalbėti, at
stumdamas nuo savęs tą priklią, bjaurią apša- 
šėjusią žydelkaite. Bet Onytė, paraudus nuo 
nežmoniško piktumo ir neapykantos, suriko is
teriškai:

—Eik kuogreičiausiai lauk, ištvirkėli, aš 
tave tuč tuojau užsmaugsiu savo rankomis, kai
po niekšą ir suvadžiotoją! Eik kuogreičiausiai 
lauk, aš tau akis išplėšiu, paleistuvi!

Dvi ašaros nuriedėjo per mano veidus, — 
tos retos vyrų ašaros, kurios nuriedi ga! sykį gy
venime, nedaugiau,—ir aš užsidengiau ranko
mis veidą, norėdamas įlysti giliau į žeme, tuč- 
tuojaus mirti, užmigti amžinai čia pat, kad Al
dutė nebepamatytų manęs daugiau atsipeikėjus.

Nežinau ką bučiau daręs jei ne tos pilcistu- 
vės įsikišimas.

—Na, einam, meiluži mano brangus, o lai 
ta rėksnė ištikrųjų tau akis iškabys. — tarė ji, ir 
įsikibus meiliai išvedė mane iš kupė.

Taip atsidūriau aš su ja be apsiausto ir be 
daiktų ant platformos, kur įtraukęs šviežio gai
vinančio oro atsipeikėjau ir stumęs iš visų jėgų 
mano kompanionką, kas iššaukė keleivių nusiste
bėjimą, išėjau iš stoties.

Apie Aldutę aš nesužinojau iki šios dienos 
nič nieko. Ne, geriau nei nežinoti apie tos ma
no rankomis sutriuškintos prakilnios sielos ago
niją ir kančias.

Aš negaliu rasti nei minutės ramybės, nega
liu sau rasti ant šios žemės vietos ir vis liūdžiu, 
amžinai liūdžiu, baisių atsiminimų nuolat kanki
namas. Kažin, gal aš dar ją pamatysiu?

Aldute brangi, mano mažyte, kur tu?

MYLĖKIM TĖVYNĘ! 
4»

Mylėkim tėvynę,
Prabočių žemelę;
Gelmėse krutinės
Sukurkim ugnelę.

Ta ugnis galinga
Šildo širdyse;
Tėvynę laikykim
Kasdien mįnytse.

* Mylėkim tėvyne,
Nors butum toliausia;
Tą meilę paslėpkim
Širdyse giliausia.

Nes meilė tėvynės, —
Tai ženklas dievybės;
Laimus kam ji žiba
Iš sielos gilybės!...

— J. Gogelis

f

PRIE KAPO TĖVELIŲ.

Prie kapo senųjų tėvelių,
Kur beržas bujojo gražus;

i ” “< • -Gegutė? liūdnai*
Paukšteliaitplasdena sparnus.

O kartais, praeinant matyti 
Pro krumus šešėlis tamsus 
Ir sunkus dejavimas girdis, 
Kai vakaras randas vėlus.

Prie kapo, senųjų tėvelių, 
Kur beržas bujojo gražus;
Juodi pasirodo šešėliai
Kai vakaras esti vėlus.,

—Pr. Imsrys.

BERNO GODOS.

Rastas žiedas saulėj svyravo,
Mano krutinę džiaugsmas mylavo, 
O lupos dainą naują niūniavo:—

Vėl išeisime iš lūšnos į žalius laukus,
Vėl klajosime per dieną su naujais gandais.
Aš ištrauksiu iš pašiūrės
Sena arkla,
Pakinkysiu kuiną šyvą
Ir dainuodamas išeisiu.

Pakrūmėj ievos baltai pasipuošę 
Jau laukia jau ilgis manęs.
Kepure pakreipęs:—
Laikyk, šyvi, vagą, nes šiandien tau šventė!

t ■- ą •* •’

Verčias velėna, eina į priekį 
Kuinas nuliūdęs.... 

v ’

Ką mąsto jis—nieks nežinos.
Gal jaučia jis skonį jaunutės žolės,
Gal rupi jam pieva ir laisvė plati?...
—Paspėsi, pažeis dar atkrante!—aš kuinui 

sakiau
Ir drožęs botagą vėl vagą variau.

Saulė jau krypsta žemyn...
Tiek tos čia ir dienos!
Nespėsim mes šlaito išart, 
Naktis tuoj tamsioji atslinks. 
Ei, sustok, jau šyvi mano, 
Mums jau laikas:
Rausva saulė jau prapuolė...
Bet tu, šyvi, astronomu nebuvai!

Kai ateis tyli naktis,—
Tu kramtysi rindoj šieną, 
Aš bučiuosiu buiną mergą...
Bet tau niekas nerūpės. ,

—P. Cvirka.
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DVIEM KELIAIS PRIE TO PATIES TIKSLO
Rašo A. A. Tulys

Bolševikai dabar pradėjo bar
tis su socialistais del protestų 
prieš fašistinę valdžią Lietuvo
je. Tų barnių tikslas žinomas, 
bet pažiurėjus i tų dviejų par
tijų šlamštų skiltis, kuriose ve
dama pasibjaurėjanti pagieža 
prieš Lietuvą, darosi kartu ir 
gaila ir juokas.

Ir kaip gi? Aiškių aiškiausiai 
matai, kaip jų ir vieni ir kiti ei
na dviem keliais prie to paties 
tikslo, štai bolševikai džiaugia
si, kad buk Rusija atsisakiusi 
parduoti Lietuvai rugių, kurių 
ten, girdėti, yra didelė stoka, ir 
kad del to turėsią Lietuvos pi
liečiai badauti. Socialistai džiau 
giasi, tvirtindami, kad buk da
bar Amerikos lietuviai nepirktų 
Lietuvos paskolos bonų, jei to
kie butų bandoma čia išplatin
ti. Džiaugsmas kaip vienų, taip 
ir kitų, yra tas pats, tik, žinoma, 
yra užgaunamesnis tas, kuris 
kalba arčiau žmogaus pilvo. 
Arba kitaip sakant, prasmė yra 
ta pati. Skirtumas tik tame, kad 
vieni ją išreiškia sodietiška kal
ba, o kiti “diplomatiška,” kuri, 
kai kuriems, netaip greitai su- 
gremuliojama.

Žinoma, teisybės tuose jų spė-

liojimuosc nėra. Negalima ma
nyti, kad Rusija neparduos Lie
tuvai rugių, kuomet ji atsimena 
anuos savo blogus metus, kuo
met Lietuva siuntė jai vagonus 
javų. O dar daugiau negalima 
manyti, kad Amerikos lietuviai, 
sakau tikri patriotai, atsisaky
tų gelbėti Lietuvai galimais bu
dais. Ir netektų nė kiek stebė
tis, jeigu šiuom momentu Ame
rikos lietuviai išpirktų Lietuvos 
paskolos bonų už nemažiau kai 
pirma, jei tokie bonai butų ban
doma pardavinėti, ir jeigu sudė
tų nemažiau aukų Lietuvai, at
važiavus iš Lietuvos kalbėto
jams. Del prastesnės ekonomi
nės padėties gal tas pasireikštų 
proporcionaliai, bet amerikiečių 
širdingumas Lietuvai pasirody
tų vis tik tas patsai.

Kitaip ir būti negali. Toksai, 
samprotavimas pereina i ameri
kiečius patriotus iš dabartinio 
Valstiečių Liaudininkų nusista
tymo. Jeigu Valstiečiams Liaudi 
ninkams butų terūpėjęs val
džios išlaikymas, jeigu jiems ne 
butų apėjęs pačios Lietuvos liki
mas, tai jie butų pasipriešinę 
smurtininkams. O pasipriešinti 
ir dargi nugalėti smurtininkus 1

jiems buvo gana galima, jei ti
kėti jų pranešimui (tilpusiam 
“Tėvynėje.” Bet gi pasipriešini
mo rezultate butų kritęs litas, 
butų tapęs abejotinas Klaipėdos 
išlaikymas ir ant galo — Lietu
vos neprigulmybės likimas. Į tai 
atsižvelgdami. Valstiečiai Liau
dininkai ramiausiu budu .perlei
do valdžią į kitas rankas.

Tą patį ir ne kitą bebūtų da
ryti ir mums, amerikiečiams, 
Lietuvos patriotams, jeigu mes 
matytumėm, kad Lietuvos išgel
bėjimas jau priklauso tik nuo 
musų. Suprantate, neįskaitau 
čia bolševikų, na, ir socialistų.

Del pastarųjų gal dar atsiras 
kuris Lietuvos patriotas, kuris 
norės abejoti. Ypač kuomet čia 
lankėsi per kelis sykius Valstie
čių Liaudininkų “piršlys,” kuris 
vis ryžosi padaryti Sandariecių 
su socialistais “bendrą frontą.” 
Bet jei jau pirma kam nebuvo 
aišku, tai dabar tikrai turi būti, 
kiek socialistai yra tolimi San- 
dariečiams ir Valstiečiams Liau 
dininkams. štai tuojau po per
versmu “Naujienų” senis ple
pėjo apie “pirmą” ir “antrą” 
“aktus.” Girdi, dabar mes ma-

tome tik “pirmą” tragedijos “a- 
ktą,” tuojau pamatysime “antrą 
jį.” Vadinasi, jis manė, kad Val
stiečiai Liaudininkai surengs su 
kilimą. Bet ką mes išgirdome iš 
Valstiečių Liaud/ininkų? O gi 
kaip tik visiškai priešingą min
tį. Valstiečiai Liaudininkai pa
sakė, kad daryti pasipriešinimą, 
jau nekalbant apie sukilimą, ku 
rį raudonvėliavių organas pra
našavo, butų reiškę Lietuvos iš
davimą.

Kuris protauja, tai mato, kad 
Valstiečiai Liaudininkai pavadi
na tiesiai išdavikais tokius, kaip 
“Naujienų” ir panašių šlamštų 
pleperius. 

f

Valstiečiai Liaudininkai, ge
rai žino, kad valdžia buvo ta, 
yra ta, bus kita, bile tik'Lietu
va išlaikys savo nepriklausomy
bę ir nesusmuks ekonominiai.

Tas privalėtų būti supranta
ma visiems Amerikos lietuviam, 
ypač Sandariečiams ir aiškiais 
rubežiais atskirti save nuo tų, 
kuriuos Valstiečiai Liaudininkai 
vadina išdavikais. j

3251 S. Halsted St.
Chicago, Ill.

Iš LAIKRAŠTININKO UŽRAŠU
(Iš Leono Vitkausko užrašų 

knygelės )
Brangiojoj musų Lietuvoj, — 
Kur žydi amžina ramybė, 
Kur laukai, pievos vis žaliuoj’.

;\į MVjAI M* A\i

gjg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo gg
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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ANSONIA, CONN.

Lietuvių Jaunimas Atsižymi 
Tarp Amerikonų

■

Telefonas Grcenpoint 3359

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Pereitų metų rugsėjo mėnesio 
ketvirtą dieną yra sukakę ma
no darbuotės—rašliavos srityje 
— septynių metų “bilijušai,” ir 
mano pirmosios atspausdintos 
eilės yra šios: v

Karžygiams:

čionai, po ąžuolų pavėsiu, 
Sausame smėlyje giliai, 
Užmigę ilsisi didvyriai, — 
Ilsėsi jie čia amžinai...

Neb’šaukia ragas jau į kovą

Didžiausia 
Lietuvių 

Mesinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant'pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ 

—o—

152 Ferry Street, Newark, N. J. 
(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971)

Pas mus galite gauti visokių aprčdalų vy
rams, moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainų visame Ncwarke. Taipgi žiema jau 
artinas, turime parengę didelį pasirinkimą 
blanketų, koldrų, svederių ir kitokių žie- * 
minių daiktų, kaipo apatinių drabužių ge
riausių išdirbysčių ir iš geriausių vilnų.
DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIŲ, 

VILNONIU, LININIŲ IR BARKO- 
NIIŲ AUDEKLŲ.

Mandagus patarnavimas, žemos kainos. x
Newarkieciai ir apylinkės lietuviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki
tiems pasakyti kaip malonu yra pirkti pas savo tautiečius. Privažiuoti ga
lima visokiais karais iš Harrison’o, Kcarnės ir Arlington Davis Avc džitnė 
atveža ant Jackson and Ferry, tada tik minulė eiti pas mane. Kampas 
Adams ir Ferry Sts.

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiurtu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9’ iki 4 po pietų.

Kur ežeras tviska sidabro nu
lietas,
Kur pušys pakrantėmis šlama 
graudžiai,
Ten šviečia ant vieškelio krau
jas pralietas
Ir guli lietuvis parpuolęs sker-

. Isai.
Ir kirmėl’s Tėplioja po miru

sio veidą,
Ir graužia jo skruostuos vin
giuotus takus,
O veidas sustingęs sakyte 
nusako:
“Dievuliau, koks galas šioj 
žemėj graudus.”

Viršūnėj lazdyno gegutė kukuo
ja;
Plonutės šakelės ją supa gra
žiai ;
Ji vargą ir mirtį jaunų iškukuo
ja,
Jos balsas krutinėję drasko 
skaudžiai.

Močiutė sūnelį lopšy užliūlia
vo.
Išleido karužėn jį jauną pas
kui, —
Jis galvą paguldė už tėviškę 
savo...
Del laisvės mirtis nepražįsta 
veltui.

žiūrėkit, atbunda jau siela tė
vynės
Per šaltus, kraujuotus jaunų
jų kapus;
Ateis jau laimužė, prašalins 
skerdynes, 
Minėsim ir 
vardus.

Tas eiles 
riškių žodis” 
sėjo mėnesio
liktame numeryje), ir jos ma
no yra rašytos Panevėžyje, bū
nant savanoriu Lietuvos kariu- 
m enėj e.

- Pirmosios mano parašytos ei
lės yra — dar prieš ketvertą 
metų, — 1915-tais metais, ir jų 
vardas yra — “Tėvynė.”

Tos mano eilės šiuo tarpu kas 
žin kame yra užsimetusios, — 
tiktai atsimenu maždaug sekan
tį iš jų:

Tėvynė
Gražu gyvent musų tėvynėj.

—.

gerbsim narsiųjų

atspausdino “Ka- 
(1919-tų metų, rug 
4 dienos — šešio-

ĮSISENĖJUSIAS vyru 
MOTERŲ LIGAS ‘

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

Wilkes Barre, Pa.

301-305 Dime Bank Bldg 
12 North Franklin St.

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

Skolina Pinigus ant 
Morlgedžių

Nutilo, — jau viskas ramu!...
šios mano eilės, berods, dar 

niekame nėra buvę atspausdin
tos, ir jos randasi — mano rank 
raštyje — tur but, pas ką nors 
iš mano to laiko bičiulių.

Septyni metai!...
Septynių metų vyras, — ar 

ne?!...

NAMAI BE iiVlENYBĖS'
— NAMAI BE ŽINIŲ

Gerb. “Vienybės” Redakcija ir 
Administracija:

Aš, Tamstų senas skaitytojas, 
V. Andruškevičius, prisiunčiu 
$4.00 prenumeratos ir atsipra
šau, kad užsivilkau su atnauji
nimu. Linkiu visam “Vienybės” 
Štabui kuogeriausių pasekmių, 
kad “Vienybė” bujotų ir platin
tus! ne tik Suv. Valstijose, bet 
ir už rubežių, kur tik mus bro
lių Lietuvių randasi. Kas “Vie
nybę” skaito, tas daug žino. Kas 
jos neskaito, tas nieko gero ne
žino. Kur “Vienybė” nesilanko, 
ten namai be žinių.

V. Andruškevičius,
Newark, N. J.

“DIRVA”
(Eina 12-ti metai) ,*

Populiariškas visuomenės 
savaitinis laikraštis talpi
na mokslo, literatūros ir 
kitokius gražius, lengvus 
skaitymui raštus, senoviš
kas pasakas, kokias visi 
mėgsta skaityti: Lietuvių 
Liaudies Dainas, kurias vi
si Lietuvoje dainavome 
jauni būdami; plačiai rašo 
apie Sportą, atsižymėju
sius musų tautos vyrus ir 
tt. Kaina metams $2. Pa
matymui siunčiaime dova
nai. Reikalaukit kopijos 
tuojaus.

“DIRVA"
6820 SUPERIOR AVE. 

Cleveland, O.

NAUJI REKORDAI

Ateikite į “Vienybės” ofisą 
paklausyti šių Justos Kudirkos 
dainų; kurios tapo įdainuotos 
i Columbia rekordus:

Ne Bile kieme Mergele Auga.

Tų Mergelių Dainavimas.

Taipgi yra gražių rekordų ar 
monikoms įgrajitų polkų ir Ka
lėdinių dainų.

čia paskutiniu laiku daug lie
tuvių vaikinų ir merginų apsive
dė. Tame nieko ypatingo; dar 
reikia ir pagirti, mat pasaulis 
taip sudarytas. Tik tiek norisi 
pastebėti, kad kelios merginos 
apsivedė su svetimtaučiais, ir 
iš šių tarpo, kiek žinoma, trys 
net turėjo labai skubintis apsi
vesti, nes “garnys” butų “su- 
bytinęs.”

Šių žodžių rašytojui teko ma
tyti dar ir tokias vestuves. Sau
sio 19 d. išėjus pasisvečiuoti, 
sužinojau nuo laukiančių žmo
nių, kad jaunavedžiai ir veseli- 
ninkai pareis iš bažnyčios ar 
klebonijos; žiuriu, nagi nuotaka 
su pamerge parbėga tekinos pir 
ma; jaunavedys eina ištyko at
silikęs paskiau; pulkas vaikų ly 
d i ir sveikina su sniego gniuž- 
tais iš užpakalio; taip atrodo, 
kad žmogus nė nikelio never
tas; paskiau pareina nuotakos 
tėvas šokdamas, lyg rodydamas 
ženklą, kad vestuvės prasidėjo.

Tas parodo, kad lietuviškes
nis jaunimas yra geresnis ir do
resnis; o katrie nuo lietuvių bė
ga, klausimas, kur jie nubėga? 
Ten, kur prasčiausi gyvenimo 
gaivalai susirenka; pasekmės 
buna prastos.

Dabar dirstelėjus į kitą šo
ną, reikia pripažinti, kad kaip 
dangui taip ir ant žemės, čia 
yra daug lietuvių gero ir gabaus 
jaunimo, iš kurių tarpo dauge
lis lanko įvairias mokyklas, ir 
geriau atsižymi negu kitų tau
tų mokiniai. Išleistuose High 
Schools rekorduose matosi ei
lių, apysakų parašytų lietuvių 
vaikų. Dažnai matosi anglų 
spaudoje apie lietuvių atsižymė 
j imą, už kurį gauna dovanų. Pa
vyzdžiui reikia paminėti Vikto
ras Mačiutas, kuris šįmet baigs 

. High School; kontestuose, ku
riuos augštesnės mokyklos su
rengė, jis laimi dovanas kaipo 
geriausis mašinrašys (typist). 
Pereitų metų Spalio mėn. kon- 
teste jis išrašė 65 žodžius į mi- 
nutą, ir kaip sako, tai yra ge
riausias rekordas visoje Ameri
koje iš augštesnių mokyklų. Ga
vo dovaną amžiną plunksną. 
Gruodžtio mėn. nurašė 76 žo
džius į minutą per 16 minutų, 
padaręs tik tris klaidas. Gavo do 
vaną auksinį medalį, šių žodžių 
rašytojui teko girdėti kalbant 
High School mokytoją, kuris sa 
ko, kad pirmiau jie manę, jog 
lietuviai ir lenkai — tie patys; 
bet dabar jie dažinoję skirtumą 
ir patėmiję, kad lietuvių vaikai 
ateina švariau apsirengę ir ge
riau mokinasi; kelių net ir var
dus paminėjo. Nors amerikonai 
viešai nežymi, kurie kokios tau
tos, vienok jie stengiasi sužino
ti, kokios tautos jų tėvai; žino
ma, toki gražus atsižymėjimai 
amerikonus verčia geriau žiūrė
ti į lietuvius.

Dabar dirstelėjus biskį į spor
to dalykus, ir vėl reikia pripa
žinti lietuviams pirmenybė. Lie
tuvių vaikinai taip gerai "atsižy
mi bolės lošose, kad net neku
rtos kolegijos teikia už dyką mo 
kslą, bile su jais sporte daly- 
vauna. Jurgis Dagilis, lietuvis 
jaunas vaikinas yra čampionas 
visoje valstijoje, kaipo lengvo 
svorio ristikas, ir aną dieną vėl 
įdėjo vietinis laikraštis jo pa
veikslą, pažymėdamas, kad jis 
ant tiek jau yra sustiprėjęs, 
kad yra pasirengęs užvežti au
tomobilį su 8 žmonėmis, įsikan
dęs dantimis prieš statų kalną. 
“Foundry Hill.”

Tik lietuviams reikėtų dau
giau raginti savo vaikus prie 
mokslo, ir kreipti, kad jie savo 
energiją naudotų geresniams 
tikslams. Aplamai, lietuviams

reikėtų turėti daugiau tarp sa
vęs vienybės, daugiau pagerbti 
vieni kitų įsitikinimus ir turė
ti tą faktą galvoje, kad iš Lie
tuvos naujų spėkų negali įva
žiuoti, tai reikia stengtis, kiek 
galima, traukti čia augantį jau
nimą prie lietuvių viešo judėji
mo, ir rodosi jau laikas draugi
joms ir visiems vietos lietuviams 
apie tai pagalvoti.

Dalykų Tėmylojas.

BALTIMORE, M D.

A. C. IF. of A. Unija Baigiama 
Smaugti. Darbai Sumažėjo

Pastaruoju laiku paaiškėjo.iš 
tikrų šaltinių, kad A. C. W. of 
A. unija susilaukė paskutinios 
virvės smaugimui jos, t. y. barz
duotosios organizacijos. Firmo
je Sanaborno, kur siuvo rodos 
virš 2 tūkstančiai ypatų, buvo 
stipri Amalgameitų unija. Ant 
jos rėmėsi viso miesto rubsiu- 
viai; šiandien toji firma parei
škė savo žmonėms pirkti šėrus 
tik tiems, katrie norės, o kitų 
nepaiso. Šeras $25, ir ant išmo- 
kesčio: kas uždirbs į savaitę $25 
tas mokės į savaitę $1, o kas už
dirbs $20, tas 50c. Šerai stovėti 
turi 2 metu, žmonės perka tuos 
šėrus galvatrūkčiais. O ką tas 
reiškia? Reiškia tas, kad unijos 
visai toje dirbtuvėje nereikia ir 
jos ten nebus. Tai pakorimas. 
Mažesnė dalis formanų tik pa
likta, kiti visi paleisti. Ateinan
čiu metu Senabornas telaikys 
tik vieną augštą iš 8-nių. Abel- 
nai imant, Baltimorės mieste 
rubsiuvyklos virsta į korporaci
nes. Tas reikš, kad unija pakar
ta. Kame priežastis? Tame, kad 
minėtos unijos darbavimosi neti 
kęs. Viršininkai tariasi su fir
moms neatsiklausdami darbinin 
kų. Kitas dalykas tai tas, kad 
mokant dolarį ar daugiaus mė
nesinės duoklės nelieka nei susi
rinkimui užsimokėti, — visus pa 
siima viršininkai. O ką bemany
ti apie gavimą streiko metu ant 
duonos? Nieko. Antra vertus, u- 
nija negali gyvuoti tada, kada 
darbai silpnai eina; o dabar lyg 
tyčia tas viskas pildosi. Kas,ga
lėtų pasakyti, kas bus, jei taip 
ilgai darbai blogai stovės, o abel 
nas pragyvenimas brangus 
Man rodos, kad rubsiuviai kel
nes pasiraitoję vasaros laiku 
spruks į farmas kornų kirsti. 
Jau šeimyninkės sako: “vyru
čiai, gal galėtute ant savos duo
nelės šeimininkauti?”

Kriaučiams Lietuvoje bepigu 
buvo; kiaušinių ir blynelių, pri- 
sivalgius, šunis po kiemą vaiky- 
:. čia kas kita. Firmos smau

gia visus kartu.
A. Kurelaitis.

jos ir protestai, protestai ir re
zoliucijos. Ir kam ir koki nauda 
iš tų protestų ir rezoliucijų? 
Visiškai niekam. Ot, įsisiūbavo, 
kaip ubago pirštinės.

Iš(tų protestų naudą turi tik 
raudonieji; jie nė nesapnavo to
kio derliaus susilaukti, kokį da
bar turi iš tų rezoliucijų, o Lietu 
vos žmoneliai turi skriaudą, nes 
jau ateina girdai, kad Lietuvo
je Amerikos lietuviškų laikraš
čių negauna.

Amerikos lietuvių laikraščiai 
primena savo skaitytojams: už
rašykite į Lietuvą savo giminėm 
ir draugams Am. liet, laikraš
čius; daugelis tą yra padarę, tar 
pe kitų ir aš; ir kaip gaila tų 
žmonelių, kurie taip labai myli 
Amerikos laikraščius, ir laukia 
jų, o šiandien negauna!

Protestais ir rezoliucijomis 
tik paalštrinsim Lietuvos val
džios santykius su mumis; jie 
gyvena savo gyvenimu, o mes 
savo; mes jiems negalime nuro
dyti, koki ten turi būti tvarka; 
o musų nurodymai, rezoliucijos, 
protestai, tiek ant jų padaro 
veikmės, kiek numirusiam kody
las. Mes čia Amerikoje turime 
gana reikalu; turime gana viso
kių atsišaukimų, maldavimų, ir 
vietoj nurodinėti kitiems, jų 
smurtus, netvarką, kad mes čia 
įvestu m tvarką ant kiekvieno at 
siliepimo nelaimingiems dėt po 
centą, tai mes nė nejustum, o 
šimtus sušelptum.

Vincas Pūkas
niiiiHiiiiM

MIRĖ
Viename New Yorko mieste 
inkstų liga. Netapkite patys 
auka, apsileisdami diegimui 
skausmams. Saugokitės, ger
dami vandenį ir bandydami

HAARLEM OH-

Pasauly įgarsėjęs diuretiškas akstintp- 
jas. Olandijos tautinė gyduolė nuo 
1696. Visose aptiekose, trejopo didu
mo. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos 
dėžutės ir neimkite kitokių.

MtSIIIIIii

v

■tft.uxpAT.err.

Naikina
MUSES, UODUS
BLAKES
Tarakonus 
ir kitus vabzdžius

feFLIT
CHICAGO, ILL.

Ubago Pirštinės

Dabartinis Amerikos Lietuvių 
įsisiūbavimas primena man Lie
tuvos ubagą, rudeniop; kada 
pradeda paryčiais pasirodyt šal 
nos, tai jis milines pirštines, su
kabinęs sagučių vieną įleidžia į 
kišenę, o antrą palieka liuosą iš 
lauko pusės, norėdamas nuduo
ti, kad jis yra luošas: tai vieną 
žingsnį daro trumpesnį, antrą ii 
gesnį, kas duoda toms piršti
nėms labiau suptis, kada iriasi 
nuo kolonisto prie kolonisto.

Mes jaunimas, susirinkę į 
grįčią pradedam krykštaut taip 
smarkiai, kad kitą kart senesni 
per musų užimą negali susikal
bėt, tai kas nors iš senesnių, mus 
pajuokdamas pastebi, — na: įsi- 
siubavot, lyg ubago pirštinės.

Dabartinis perversmas Lietu
voje, pereitų metų pabaigoj, A- 
merikos Lietuvius taip išjudino 
su protestais ir rezoliucijomis, 
kad joms ir galo nematyt; ko
kį laikraštį nepaimsi, rezoliuci

STANDARD OIL CO. (NEW JERSEY)

Telefonas W.-B. 7799

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5761
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POSĖDIS

Ministeris pirmininkas sako: 
Siūlau taisyti konstituciją.

“Nenorim,” sušunka vienas 
ministeris.

Ministeris pirmininkas su tuo 
sutinka ir siūlo antrą dalyką 
svarstyti: “nuimti karo cenzū
rą nuo neraudonų laikraščių.”

“Negalima!” surinka pora 
m misterių.

“Kad negalima, tai negali
ma,” sako ministeris pirminin
kas. “Siūlau dabar paleisti iš 
kalėjimo visus demokratus, ku
rie per klaidą ten pateko.”

“Nenorim!”, suriko vienas mi
nisteris.

“Tuo posėdis bus baigtas,” sa 
ko ministeris pirmininkas. “Ap
svarstę ir išrišę svarbius klau
simus, eikime namo, o susirink
sime kitą šeštadienį, 10 vai.

DO YOU KNOW WHY - - - Nohoby Ever Wins In a Poker Came?' International Cartoon Co.. Ji. y. J-if Brawn for Ibis paper By Flb.-i'

■M

prieš piet, kad ant 12 galėtu
mėm eiti pietauti.”

“TARKOS” ŽVALGYBOS
NUTVERTAS LAIŠKAS

Saugokitės
Šalčio

Šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu
monijos kasmet miršta 15 0.00. Nesu
skaitomos kitos bėdos kįla iš šalčių.

Sustabdyk šaltį pačioj pradžioj, grei
čiausiu ir veikliausiu budu. Imkit Hill's 
Cascara-Bromide-Quinine. Jis šaltį su
stabdo j 24 vai., o gripą j 3 dienas. Jį 
dabar milionai vartoja, nes per 25 metus 
nieks nerado geresnio budo išnaikinti 
šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka
da galit gaut šitą. Visos aptickos par
duoda Hill’s.

TEMYKIT KAINA
KAD BUTŲ 30c.

CASCARįl JįjĮUINiNE
RAUDONA SU

DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

Smalstiems šventakuprių šni
pams teko nutverti sekantis lai
škas, rašytas “Vienybės” redek- 
toriui, J. O. Sirvydui:

Raudondvaris.
Diena, kada dolarių 

Neįplaukė. 
Gerb. Tamista: —

Pinigai, kuriuos užmokėjote 
už Tamistų vardo garsinimą per 
“Nelaisvę” jau, liūdna pasakyti, 
išseko. Juos prarijo milžiniški 
musų redaktorių pilvai. Todėl 
redaktoriai Vidikas, Bimba, 
Brown, Tauras ir Rudminas 
griežtai atsisako rašyti ką nors 
apie jumis daugiau, kol nepri- 
siųšite naujo čekio. Jau patys 
matote, kad “Nelaisvė” kelios 
dienos tyli apie Sirvydus. Tiki
mės, kad susilauksime iš Tamis
tų greitu laiku daugiau dolarių 
už garsinimą.

Su tikra pagarba
B. Uknys.

Raudono Biznio Vedėjas.

pragarą pasiunčia. Tik, draugai, 
nesigailėkite tokiam dalykui, 
rojaus pagerinimui, ir nesigailė
kite tų, kuriuos musų draugai iš 
rojaus pasiunčia pas Abrahomą 
Dolarių, dolarių ir dar kartą 
dolarių! Nes jau pritruko įran
kių išsiuntimui negeistinų ypa
tų iš rojaus. Nors fašistai, tau
tininkai ir socialistai tuos įran
kius vadina pištalietais, bet mes 
jiems šiose prakalbose įrodysi
me, kad tai ne pištalietai, bet 
tai raktai į rojaus karalystę!

Mes, mes ir mes

MUSŲ PŪDYMAI

New Britain, Conn. \

RUSIJOS ROJUS PAVOJUJ!

Draugai! Kas tik domitės ro
jaus pagerinimu, visi ir visos da 
lyvaukite prakalbose, kurios at
sibus, kur visada, ant Grand 
Streeto salėj, kurioj visada do- 
lariai buna renkami. Tą visą pa
vojų išaiškins musų geriausi ro
jaus apgynėjai, draugas Drim
ba, Smalioreika ir Mizerokas. 
Neklausykit, kurie sako, kad mu 
su draugai permažai iš rojaus į

Musų senbernių organizacija 
užima pirmą vietą veikime. 
Nors musų priešai dirba suši
lę, idant sugriovus musų garbin
gą organizaciją, — vieni linkėji
mus daro ženočiams, vardan 
musų visų; kiti senbernių hym- 
nus dainuoja. Kaip vieni, taip ir 
antri mums nepakenkia, nes vi
suomenė su mumis.

Musų valdyba, matydama to
kius šmeižimus, ant greitųjų 
sušaukia susirinkimą, pas bu
vusį musų gerą narį, dabartinį 
musų organizacijos dženitorių. 
Apsvarsčius organizacijos bė
gančius reikalus, {prieita prie

šmeižimo. Musų reporteriui pra 
neštis ir įrodžius, kad šmeiži
mai paeina nuo mėnulio spin
dulių, tuojaus nutarta sunaikin
ti mėnulio spindulius visoje apy 
linkėję, su visais įtaisymais. Ka
dangi mes nesame blaivininkai 
ir nenorėdami padaryti skriau
dą musų draugams, tuojaus bu
vo sukeltas reikalingas kapita
las nupirkimui viso bravoro, nuo 
musų draugo. Na, ir pradėjome 
naikinti lygiai 12 vai. nakties 15 
d. Sausio, musų viešpaties me
tu ir jau apie 7 vai. ryto, ne
kuriu kojos atsisakė tarnauti, 
nes perdaug buvome nuvargę. 
Musų valdybai apžiurėjus bravo 
rą, dar rasta keletas viedrų švie 
sos, nutarta nunešti į centralinį 
biurą ir išdalinti musų prita
rėjams. Nutarimas tuojaus į- 
vykdytas, ir į keletą minučių, 
musų apšvieta pasibaigė. Visas 
mašinas bravoro perduosim 
tautiškan muzėjun atminčiai 
musų ateinančios gentkartės, 
kad jie galėtų vartoti del sa
vęs, jeigu įvyktų blaivybė Lietu
voje. Jei toliau taip smarkiai 
darbuosimės, naikinime mėnu
lio spindulių ir bravorus, tai į 
keletą mėnesių neliks nė vieno 
bravoro musų kolonijoj. Tą syk 
tik galės užviešpatauti ramy
bė ir santaika tarpe musų tau
tiečių bei organizacijų.

Taigi prie darbo, visi senber
niai, o į pagelbą visi ženočiai — 
prie naikinimo bravorų, bei mė
nulio spindulių; kitaip gręsia 
pavojus musų,tautai pražūti tar 
pe jankių. Lai musų balsą išgir
sta visi senberniai ir tie, kurie 
užsidarę klioštoriuose. Lai pasi- 
liuosuoja keletą valandų ir pri- 
buna mums į pagelbą. Taigi visi 
prie darbo, pirmyn!

Senbernių valdyba, 
per raštininką — Buizą.

Noriu parduoti savo pavar
dę, iš kurios Voldemaras net už 
4,000 mylių pažįsta kas esu. Bar 
genas — Rabinavičius, New Yor 
ke.

Vaikinas parito. Mergina paris
ta, tysodama juokiasi:

— Na ir nebežinai ką daugiau
daryti!... S. Žvangutis

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ
SAVO OlMlNfeMS IR

PAŽĮSTAMI ĖMS 
LIETUVOJE

s

ŠVENTIEJI SVETAINES MUZIKALlšKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PHILADELPHIJOJ VALDYBA

GREITI SKELBIMAI

Siūloma gera poilsio vieta tau 
donai nusistačiusiems draugams 
Vienatinė laisva vieta Lietuvo
je, kur galima drąsiai triukš
mauti, be baimės būti areštuotu. 
Voldemaro pagirta ir asmeniš
kai Įgyventa. Kreipkitės: Kon
centracijos Liogeris. Varniai.

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Parsiduoda lotai krašte, kur 
niekad žiemos nėra. Tai antra 
Kalifornija. Lotai pilni gamtos 
turtų: vingių-vingiai nuodingų 
gyvačių, būriai skorpionų, man 
dagių tigrų, ir neišbrendamų 
pelkių. Lotus apžiūrėti galima 
tik iš eroplano. Kreipkitės: K. 
Norkus, Brazilija.

Pigiai parsiduoda. Smetonos 
paveikslas. Kreipties Į Sandaros 
Centro Valdybą.

& £3

Telephone 7867 Main

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai- 
dotuvčms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Cor. Ilaveraeyer Street, 
Tel. Stagg

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn. N. Y. 

7798

Tel. 8320 Greenpoint

JUOZAS GARŠVA

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

OFISAI231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

264 Front Street

Iš namu dingo šuo. Gerai, kad 
ir dingo. Bet esu pačios verčia
mas jo ieškoti per laikraščius. 
Kas radęs ji drįstų atvesti — 
lai pirma pasirūpina lotų ant 
kapų.

Paieškai! draugės Maslojedie 
nes. Kuomet} ją paviliojau nuo 
kito, ji atėjo su trimis, ir mes 
prigyvenome tris; bet pabėgda
ma su kitu vyru, ji man paliko 
visus, šešius. Prašau skriaudą 
atitaisyti! — R. Trockinis, Skie
po gatvė

Žmogus, likęs dabartiniu lai
ku be tėvynės, ieško partnerio 
pėsčiomis apeiti pasaulį. Atsi
šaukite pas: Juozą Gabrį, Ka
raliaučiuje.

Kartą popas atjojo pas vieną 
savo parapijonų ir tapo gerai 
priimtas. Iš pradžių buvo di
džios vaišės, o paskui puota li
gi vėlybai nakčiai. Kada popas 
atsisveikino ir sunkiomis kojo
mis išėjo laukan, pasijuto, kad 
jam bus sunku užsirangyti ant 
balno. Tada jisai sumetęs į tri
kampį, ėmė melstis: “šventas 
Jurgi, šventasis Elijau ir šven
tasis Mikolai, pagelbėkite man 
ant arklio užsisėsti!” Tada po
pas smarkiai pasispyrė, drykt 
ant arklio, piept! kitoje arklio 
pusėje, kaip blynas ant žemės į 
purvyną. Tada popas, Įbiskutį už 
keikė ir sušuko: “Jus šventieji, 
nors aš visus tris pasišaukiau, 
bet kam jus visi trys sykiu ma
ne keliate?”

Pirm. — IQ. LIEPA, 
2615 E. Westmoreland St.

Vicc-Pirm. — KAZ. ARLAUSKAS, 
2974 E. Almond St.

Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS.
3585 Salmon. St.

Fin. Sek. — D. BAIRUNAS, 
3118 Belgrade St.

Iždin. — KL. STEPONAVIČIA, 
3 304 Richmond St.

Direktoriai:
ANT. TVARANAVIČIA, 

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS.

3292 Miller St.
B. SARCEVIČIA, .

3237 Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS, 

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadoriits 

JUST. BALINSKAS. 
2715-17 E. Allegheny Avenue.

For pyorrhea
Išvengti užsi
krėtimo dėsUti 
vartokite Zohi- 
te, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitų rimtų noš- 
gerklės ligų.

MOTUS*.

S. Žvangutis.

NEŽINO KAS DARYTI

JONAS KANTAUTAS

4 Lexington Avenue, 
art! Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

“Vienybes” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAšIUS
Graboriai — Balsamuotojai

tarša

4.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

i

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N., <5th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darb^ atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET 
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistlSkai 
ir prieinama kai
na. Reikalo ne
pamirškit adreso

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
, L' į

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Siagg 3922)

• ' .-.į;.' -<■ ■ ' ' ....
------- •

Tel. Greenpolnt 7831
LIAUKUS FOTOGRAFAS

Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe
cialybe.

Senmergė, stovėdama prieš 
jauną vaikiną, erzina:

— Tu manęs nepavytum! — 
ir pasileido bėgt. Vaikinas pavi
jo ir pagriebęs į glėbį laiko.

— Tu manęs neparistum! —

Marijona Tamkienė

NAUJI LIET. REKORDAI

Šventa Naktis (j. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Genia 
Ei, Kalėdos!' (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (variag.) 
įdainavo Biežienė ir Černienė

Jus t o4vu d irkW>
Džingulitikai, ir 
Dul Dul Dūdelė

Muzika-Muzika (Vanagaičio) 
Dainuok Sesele, Lepunelė . ' 
įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi, Berneli Vienturį 
įdainavo Grigaitienė ir Sodeika
Visur Tyla (Sulginas)

K. Sabonio
6. Pamylėjau Vakar, ir

Varge, Varge
7. Daina Apleidžiant Tėvynę, ir 

Mažas Mano Stonas

.. h

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekord Skyrius
193 Grand St.,

20 NAUJŲ NAMŲ
i •

Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir mąudy- 
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kiti.tr 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
•10739 - 115th ST.. RICHMOND HILL. L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.
Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Olio Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.
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Amerikos Lietuviu
Įvykusios Sausio
1. Amerikos Lietuvių Tarybos 

Konferencijų atidarė laikinai ei 
mintis pirmininko pareigas adv. 
F. J. Bagočius, 10 vai. ryto, pa
brėždamas trumpoj kalboj rei
kalą, kuriuo Konferencija yra 
sušaukta.

2. Tarybos atstovų konfercnci 
joj dalyvavo:

F. J. Bagočius, N. Rastenis, D 
P. Pilka, V. F. Jankauskas, S. 
Michelsonas, J. O. Sirvydas, J. 
V. Grinius, P. Grigaitis, J. M. 
Buchinskas, P. M. Balchikonis, 
K. Liutkus, V. Poška, Dr. M. J. 
Vinikas, Dr. G. J. Klimas, S. E. 
Vitaitis (Įgaliotas vietoj C. P. 
Yurgeliu no).

3. Pasiūlytas adv. Bagočiaus 
dienotvarkės programas didžiu
mos paremtas ir vienbalsiai pri
imtas.

4V.J. O. Sirvydo įnešimas pa
remtas ir vienbalsiai priimtas, 
kad Penkto Visuotino Amerikos 
Lietuvių Seimo Protokolo neskai 
tyti, bet palikti ant stalo del in
formacijų.

5. F. J. Bagočius, laikinai ėjęs 
Tarybos pirmininko pareigas, 
davė raportą:

Paaiškėjo, jog Visuot. Seimo 
nusiųstas prezidentui Coolidge 
prašymas, kad valdžia teisin
giau sutvarkytų lietuvių imigra 
ciją, nepasiliko be pasekmių; lie 
tuvių kvota tapo pakelta nuo

Į ir Iš
LIETUVOS

PBll BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu

Vokiečių laivu
COLUMBUS 
arba kitais laivais šios 

linijos 
PUIKUS TREČIOS 
“M®1" ’«’• 

% NORTH GERMAN
LLOYD ji

32 Broadway Now York

f“-- - ------—--------
į Susivienijimas Liet. Amerikoje i ; - - - - - - - į
» DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS ; 
; ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU- !

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
A7/0 SUSIORGANIZAVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO- ; 

; KETA $400.000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ
IŠMOKĖTA $500,000.00. į; .. . * . .

I SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai • 
; priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš- 
} tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už ; 
; pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300. 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

» Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
Į LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA į 
i 307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y. Į

KASMOCIUS ir TUBA

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę dvi 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN. N. Y.

T el. Stagy 0783

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue,
ii' ii- jį • h ■ i j

Tarybos Konferencijos,
15 d., 1927, Brooklyn, N. Y.

344 iki 494 asmenų metams.
Toliaųs, iš buvusio tuomet Lie 

t u vos premjero p. Šleževičiaus 
gauta paaiškinimas apie Ame
rikos lietuvių padėtį Lietuvoj.
Šleževičiaus paaiškinimu, gryž-'i 
tą iš Amerikos lietuviai gali tap Mama. Komisija 
ti Lietuvos piliečiais iš pirmos V. Daukšys, J. 
dienos — išbuvimas 10 metų Strimaitis, S. E 
Lietuvoje nereikalingas.

Raportas: priimtas su gau
siais plojimais.

6. Laikino Tarybos sekr. D. 
P. Pilkos raportas praneša:

a) Kad į Amerikos Lietuvių 
Tarybą įeina visos 5-tojo Seimo 
numatytos organizacijos.

b) Kad Amerikos Lietuvių Ta 
ryba turi 21 atstovą iš įvairių 
Amerikos Lietuvių kolonijų.

c) Kad Taryba randa vis di
desnio pritarimo visuomenėj.

Raportas priimtas.
7. Laikinas ižd. J. O. Sirvydas 

davė raportą, kad Philadelphi- 
joj laike Seimo sukelti pinigai 
už saldaines, $50.46, pagal Sei
mo atstovų pageidavimą pada
linti ir nusiųsti sekančiai: Lie
tuvos Moterų Globos Komitetui 
Kaune $25.25; Vilniaus Našlai
čių šelpimo Komitetui p»r Dr. 
Alseiką, $25.23 ($24.00 Ameri
kos valiuta).

Raportas priimtas.
8. Pasiūlyta apsvarstyti ir pri 

imti Amerikos Lietuvių Tarybos 
Statutas, kurio projektą buvo 
paruošęs F. J. Bagočius, Pro
jektas svarstyta ir priimta punk 
tais.

Padaryta pertrauka vienai va
landai.

Sesija Antra
1. Nutarta išrinkti rezoliuci

jų komisiją, kuri prirengs nu- 
‘rnaVytais klausimais rezoliuci
jas. Į komisiją vienbalsiai ap
rinkti sekantįs atstovai: M. J. 
Vinikas, P. Grigaitis, ir S. E. 
Vitaitis.

2. Įnešimas paremta ir nutar-

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

Notary Public

GRABORIUS

Brooklyn, N. Y.

ta, kad butų išleista Amerikos 
Lietuvių Istorija arba Albumas, 
kaip 5-tas Visuotinas Seimas y- 
ra numatęs. Darbą atlikti Ta
rybos Konferencija paveda se
kančiai Amerikos lietuvių veL 
kėjų komisijai su S. E. Vitaičiu, 
“Tėvynės” redaktorium, kaipo 
pirmininku ir tvarkytojum, ku
riam visa medžiaga bus priduo-

l : F. J. Bagočius,

Sirvydas, V. F. Jankauskas, ir
J. Bagdžiunas.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Apšvietus Komisija užgirs kny
gos tinkamumą.

3. Jonas Makauskis pareiškė 
prašymą varde L etuvos veikėm 
jų, kad Amerikos lietuviai duo
tų visą istorinę medžiagą Lietu
vos veikėjams, kaip tai senų do
kumentų, laikraščių, knygų ir tt

4. P-nas Kundrotas patiekė 
skundą del lietuvių “rusifikaci
jos” Amerikoj. Skundas vienbal 
šiai priimta ir pavesta Imigraci
jos Komisijai.

5. Rezoliucijų Komisija pa
siūlė priimti sekančias rezoliu
cijas:

a) Protesto Rezoliucija del 
Lietuvos Smurto. Rezoliuciją 
skaitė M. J. Vinikas.

b) Amerikos Lietuvių Tary
bos Tikslą ir Principų arba 
“Credo” Rezoliucija, skaitė P. 
Grigaitis.

c) Manifesto arba Atsišauki
mo Rezoliucija, skaitė S. E. Vi
taitis.

6. žodžiu davė raportą Min- 
daugis Mikolainis iš Jaunuome
nės Komiteto veikimo. Jaunuo
lių Komitetas planuoja turėti 
suvažiavimą.

7. Rinkimas Amerikos Lietu
vių Tarybos Komisijų. Slaptu 
balsavimu penki daugiausia ga
vę balsų sudarys Pildomąją Ko 
misiją, sekantįs pasidalys į įvai 
rias kitas komisijas, kaip sta
tutas nurodo.

8. Išrinkta sekančios komisi- 
j os:

LIETUVON
V per _

J KLAIPEDA A
TAI LOGIŠKAS KELIAS K

Sekanti Išplaukimai:
Estonia------------Id. Kovo ||
Lituania--------26 d. Kovo gi
Estonia______Balandžio 76‘»|

Žiniom kreipkitės j Vietos Agentus tjSį 
ar į bendrovę:

B. A. L. 10 Bridge St., New York I

HOLLAND1 J AMERICA LINeM
} Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m'ą. j ir iš visų dalių

į LIETUVOS
Laivai kas savaitę

I Nepriligstami patogumai
Į Mes prigeibstime gauti reikalingus 
J dokumentus (affidavits). Musų 
! žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
} ir keleiviams rupinamenasi nuo pra- 
« džios kelio iki pabaigos.
! Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- 
! čiamas paprašius.
J Rczarvavimui ir informacijų dėlei 
j rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
! HOLLAND AMERICA LINE 
J 24 State Street, New York.
I
I _____________________________ ,___________

V I E--N Y B E
AMERIKOS LIETUVIŲ 

TARYBA

Pildomoji Amerikos Lietuvių 
Tarybos Komisija: —

Prezidentas — F. J. Bagočius 
255 Broadway, South Boston, 
Mass. nJ

Sekretorius — D. P. Pilka, 
373 Broadway, Smith Boston, 
Mass.

Iždininkas — J. V. Grinius, 
3120 Richmond St., Philadel
phia, Pa.

1 Vice-prez. — N. Rastenis, 
700 W. Lombard St., Baltimore, 
Md.

2 Vice-prez. — V. F. Jankaus 
kas, 650 Palisade Av„ Jersey 
City, N. J.
šelpimo Draugijų Komisija:

K. S. Karpavičius, 6820 Su
perior Av„ Cleveland, Ohio.

‘ M. J. Buchinskas, 176 Glen
wood Av., Binghampton, N. Y.

C. P. Jurgeliunas, 677ĮA N. 
Main St., Brockton, Mass. 
Apšvietos Komisija:

S. Michelson, 255 Broadway, 
So. Boston, Mass.

K. Baronas, 1739 S. Halsted 
St., Chicago, Ill.

D. P. Pilka, 373 Broadway, S. 
Boston, Mass.
Santykių su Lietuva Komisija:

Dr. M. J. Vinikas, 8618 — 
102nd St., Richmond Hill, N. Y.

P. Grigaitis, 1739 S. Halsted 
St., Chicago, Ill.

F. J. Bagočius, 255 Broadway 
South Boston, Mass.
Moksleivių Komisija:

K. Baronas, 1739 S. Halsted 
St., Chicago, Ill.

K. Liutkus, 101 S. Fremont 
St., Baltimore, Md.

K. Augustinavičius, 1739 S.
Halsted St., Chicago, Ill.
Ekonominė Komisija:

Dr. G. J. Klimas, 2538 E. Al
legheny Av., Philadelphia, Pa.

J. O. Sirvydas, 193 Grand St. 
Brooklyn, N. Y.

S. Kodis, 117 N. Dearborn St., 
Chicago, Ill.
Imigraci j os Komisi j a :

V. F. Jankauskas, 650 Pali
sade Av., Jersey City, N. J.

S. Kodis, 117 N. Dearborn St. 
Chicago, Ill.

N. Rastenis, 700 W. Lombard 
St., Baltimore, Md.
Spaudos Komisija:

J. O. Sirvydas, 193 Grand St., 
Brooklyn, Nj Y.

S. Michelson, 255 Broadway, 
So. Boston, Mass.

P. Grigaitis, 1739 So. Halsted 
St., Chicago, Ill.
Jaunuomenės ir Sporto Komisi
ja:

LIETUVON
PIGI KELIONĖ TEN IR ATGAL 
Trečia klesa j Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki S215.OO. žiūrint ko
kiu laivu keliausi!: iki Klaipėdos 
nuo $181.00 iki $186.
S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyt Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo
tos. Mušti dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC. LAP- 
LAND. BELGENLAND, PENN- 
LAND (eks-Pittsburgh ir /ARABIC

Siūlo greitą Kelionę į 
Cherbourg, Southampton. Antwerp. 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klcsos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba

White Star Line 
Red Star Line

No. 1 Broadway. New York

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Maslulevich ir A. Shrupskl 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUB 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir j kitus Miestu* —

SEVILIJOS KIRPėjas„

V. Sirvydas, 193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

D. P. Pilka, 373 Broadway, 
So. Boston, Mass.

N. Rastenis, 700 W. Lombard ; 
St., Baltimore, Md.
Labdarybės Komisija:

K. Liutkus, 101 S. Fremont 
St., Baltimore, Md.

P. M. Balchikonis, 177 Glen
wood Av., Binghampton, N. Y.;

M. Kasparaitis, 1420 Hove A v ' 
Racine, Wis. *

9. Nutarta, kad sekanti Anieri 
kos Lietuvių Tarybos konferenci 
ja įvyktų apie pabaigą rugpjū
čio arba pradžią rugsėjo mė
nesio, 1927 m.

Konferencijai vietą paskirs 
Pildomoji Komisija.

Konferencija užsidarė 10:30 
vai. vakare.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Sekretorius I). P. Pilka

ėdikis vkrki

mus? aev. ‘ y\epa-
kad Jo maitinti

kūdikio it

tus tu

5ey Jus

THE border

WorAcn

14rTiu “°n sąsiuvini»s 
m ts Operos 

FAUSTAS”

Musų Agentas P. KALTAS, 
šiomis dienomis pradės šių me
tų vajų “Vienybės” reikalais, 
rinkdamas- prenumeratas, par
duodamas knygas ir priimda
mas spaudos darbus ir teik
damas visokias informacijas vi
suose reikaluose.

Fausto
147.
148.
149.
150.
151.
152.

Mefistofelio Serenada “Tn v. • 
Margaritos “Deimantų Daina''* į” 
Margaritos “Daina apie Tulės Kara) 
Fausto “Lyg burtai mane 
“Gėlių Arija”

Brooklyn, N, Y

STRAIPSNIS 1

A PR U PINI M A S MOTI NOS

Siame skyriuje ree, l«ikan 

nuo laiko grildcniime rei. 
kalus įdomius bSsianfioms 

molinom* ir molinom* jau
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimą* ir pr. 

nėjimas yra dalyk** gyvos 

svarbos ieimynal Ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kur] mea tu
rime reguliariškals laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 
pcrgvildentL

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškvalgius. Kuris nors sykį pri bu na ^°klŠkus ta’P8‘ ir Angliškus
“■ - ”■

POVILAS SAMULSNAS
oi/Z Washington Street,

L

kŪDIKIų
GĘROVės skYRIUS''
DEL APRŪPINIMO 

MOTINU IR JŲ 
jlįKŪDIKIŲ SVEIKATOS.^

sapnuoji” 
Ach Juokai!” 
-Jių.” 

apžavėjo.”
“Flower Song.”

,r, v . rfCli,°< “,Ten tik Auksas Valdo mus- ’ 
loo. Valentmo Malda “Aš turiu apleisti jau " ’ 

KAINA - 35c.
Sevilijos Kirpėjo

154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.” 
KAINA — 50c.

s,„„ vienybe

Gyvybė, sveikata ir sveikas kūdikio.iš
sivystymas priklauso daugumoje nuo 
sveikatos ir apsaugojimo motinos. Mo
tina gali pažeisti kūdikį kurį ji nešioja 
lygiai pirm devynių mėnesių prieš gim
dymą kaip ir devyni mėnesiai po. Kūdi
kio išgyvenimo proga priklauso nuo šei
mynos uždarbių, tėvų sveikatos ir teisin
go gyvenimo, apsaugojimo nėščios mo
tinos nuo persidirbimo, nedapenėjimo, 
ir rūpesčių, nuo motinos gero prižiūrėji
mo laike nėštumo ir gimdymo, pasilsė
jimo, palaikymo penėjimo iš krūtų, su- 
pratlyvos motiniškos priežiūros namuo
se.

Daugiau puse kūdikių kurie miršta 
pirmame mete savo amžiaus, miršta iš 
priežasties sąlygų, kurios esti pas moti
nas. 1916 metais surašyme daugiau, kaip 
70 nuošimčių Suvienytų Valstijų gyven
tojų, buvo daugiau kaip 75,000 mirčių 
otsauąui ouata n,8au •hiusaunef nt^ipn>( 
(jie sudarė 45.0 nuošimtį visų kūdikių 
mirčių). Diduma šitų kūdikių buvo to
kie kurie gimė silpni delei ligų ar sužei
dimų. Nekurie iš jų mirė del to. kad mo
tinos nežinojo kaip apsaugoti savo kru
tu pieną arba nesuprato svarbos penėjimo 
krūtimis. Šitie kūdikiai buvo bereika
linga auka ignorancijai ir blogoms gyve
nimo sąlygoms.

Motinos apsaugojimas negalimas iš
vengti. Aikvojimas gyvasčių prie gim
dymo turi būti sustabdytas, nes kiekvie
nas naujagimis yra ne tik busintis pilie
tis. bet tos pačios sąlygos, kurios numa
rina pusę mirštančių kūdikių kasmetą. 
gadina sveikatai ir gyvybei tų, kurie išlie
ka gyvi. Ir reikia kreipti domę ne į 
tuos kurie jau mirė, bet į tuos, kurie gy
vena. DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Toms motinoms, kurios turėdamos kū
dikius negali jų žindyti, stiprai rekomen
duojamas Borden’s Eagle Brand Pienas 
į bonkutę. Tai puikiausias pienas su
maišytas su geriausiu cukru. Borden's 
Eagle Brand tai maistas, kuris subudavo- 
ja stiprius kūnelius. Ant jo kūdikiai au
ga ir yra sveiki. Per 68 metus gydytojai 
rekomenduoja jį.

Skaitykit šiuos straipsnelius kiekvieną 
r.availę ir laikyk juos ateičiai.

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujoku Cigarus

p. ANE. IACILAUSKAS. 999 Grand St. Brooklync, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas, sako:. “Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokiu neima, o visada 

a JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams''.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre. Pa., taip rašo: “Your Cigars 
are very good: please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re-' 

, tail. Hurry up!"
PILIETIS L. ALEKSEJUS, 3 3 Hudson Ave., Brooklyn, savininkas šva

riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo”.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksiu apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčiųJAU VĖL TURIME!

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistu. Kaina $1.00 

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. X
151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411

ir sunkių ligų. ... . kitokių vaistų tegaliLietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiskų ir kitoK ų 
ma gauti gerų pas — c

5
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. " ________ _________________________________________ ______

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

PASKUTINIS PAKVIETI
MAS į SHARKEY-ŽUKAUS- 
KO PAGERBIMO 
VAKARIENĘ

Ateinantį Sekmadienį, vakare 
nuo 6:30, Hotel St. George (51 
Clark St., Brooklyn, N. Y.) į- 
vyksta viena iš gražiųjų •Lietu
vių pramogų, tai vakarienė pri
ėmimui musų garbingo tautiečio 
kuris išgarsino- Lietuvių vardą 
po visą Ameriką — tai kandida
to į čampionus Jack Sharkey-žu 
kausko. Ar jau turi šiai istoriš
kai vakarienei tikietus?

Paskutinė užsisakymų diena - 
šis Antradienis.

Jeigu dar ne, tai pasiskubink 
įsigyti. Girdėtis, kad tikietai jau 
baigiasi ir daugeliui nusivėlavu- 
sių, reikės apgailauti, kad Va
sario 13 d. negalės dalyvauti pa 
sisvečiavime su visoje Ameriko
je garsingu Lietuviu — Sharkey 
-Žukausku.

Tikietai parsiduoda iš anksto 
po <$5.00. Reikia juos įsigyti iki 
Vasario 8 d. Parašykit čekius 
rengimo Komisijon ant vardo iž 
dininko A. Kandrato, ir pasius
kit antrašu sekretoriaus, R. Kru 
čo, 499 Grand St. (Telefonu už
sisakant: Stagg 3523).

ko kiti darbininkai, kurie galė
jo pamiršti permainyti šėrinin
kų Knygose).

Todėl, Gerbiamieji “Vieny
bės” Armijos Kareiviai, kurie 
negausite laiškų su pakvieti
mais, rašykite Administracijon, 
pranešdami savo tikrą antrašą, 
kad butų galima dar sykį išsiun
tinėti pakvietimus į Seimą.

Pasitikėdami to iš musų gerb. 
Šėrininkų, liekamės,

Su pagarba —
“ Vienybės” A dminist racija

REDAKTORIUS DAR SERGA

Vytautas Sirvydas, antrasis 
“Vienybės” Redaktorius, dar 
vis sunkiai serga. Jam truko 
vienoj pusėj kaklo liaukos, bet 
kitoj pusėj vėl-sutino.

JAUNAS RUGIS ATSIŽY
MĖJO POLIUM ANO 
NARSUMU

BROOKLYN1EČIAI PUIKIAI
PAGERBĖ KRIAUČIŪNĄ

GERBI AMIESI AMS “V—B Ė” 
ŠĖR1NINKAMS (-ĖMS)

Kovo 5 d. prisiartina musų 
metinės iškilmės. Kovo 5 d. į- 
vyksta “Vienybės” Aštuntas Me 
tinis Seimas, o Kovo 6 d. Po- 
seiminė/ Vakarienė.

šiuo-tarpu jau visiems Ger- 
biamiesiams šėrininkams (ėms) 
išsiuntinėta pakvietimai į “Vie
nybės” Seimą su pavadais (pro- 
xies). Tuo tarpu jau pradėjo 
gryžti atgal laiškai kai-kurių 
gerb. šėrininkų, dėlto, kad jie 
pereitą metą jau buvo permainę 
savo gyvenimo vietas, bet apie 
tai nepranešę “Vienybės” Ad
ministracijai, kad pakeistų jų 
antrašus šėrininkų Knygose 
(jei kas ir buvo permainęs laik
raščio antrašą, tai tas nebuvo 
užtektina, nes tą dalį ofise tvar

Musų smarkaus tautiečio, J. 
Rugio, smarkus ir sūnūs Jonas, 
kuris dabar yra policijos tar
nyboje. Pereitą šeštadienį jis va 
žiavo automobiliu su savo bro
liu, tuotarpu kažkokis pabalda 
įsibriovė su savo karu į jų karą 
ties Grove St. ir Knickerbocker 
Av. Pašokęs Jonas pareikalavo 
pasiaiškinimo, bet tas norėjo pa 
bėgti. Tuomet Rugiukas šoko 
ant to pabaldos automobiliaus 
lentos, o tas jį nustūmė, bet ge
rai įsikabinusį vilko apie 500 pė
dų, pakol Rugiukas vėl gerai į- 
sikibo į važiuotoją. Tada nieka- 
dėjas kirto Rugiui į burną, bet 
šis vistiek jį įsitvėrė, ir paro
dęs savo medalį, areštavo. Pasi
rodė tas esąs kokis ten italas, 
Medialie Taranto, kuris ir ta
po uždarytas cypėn už užpuoli
mą.

Jaunas narsus policmanas, 
Jonas Rugis, kuris gyvena 1624 
Norman Av., buvo nuvežtas į 
Bushwick ligoninę, kur tapo ap
žiūrėtas ir rasta labai nubružin- 
tus kelius bevelkant italo auto
mobiliu.ROJAUS

GROŽYBĖS LASAI 
(Paradise Beautifying Drops) -

Žmogaus Gražumas Priklauso nuo ROJAUS GROŽYBĖS 
LASŲ. Kadangi gamta nevisicm ta dovaną suteikia, taigi 
vartok ROJAUS GROŽYBĖS LASUS, o busi GRAŽUS. 
ROJAUS GROŽYBĖS LASAI padaro veidą meilų širdžiai 
ir malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS LASAI yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. RO
JAUS GROŽYBĖS LASUS vartoja visi kaip MOTERYS 
taip ir VYRAI. ROJAUS GROŽYBES LAŠAI netik kad 
nekenkia veidui ilgesniam vartojimui, bet dar gražesnę iš
žiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS LASAI taipgi kiek
vienam prieinami kadangi bonkutė tik VIENAS DOLA- 
RIS. ROJAUS GROŽYBĖS LASAI nėra jokis muilas, pau- 
deris, maliava bei dažai, kurie naikina žmogaus gražuma. 
ROJAUS GROŽYBĖS LASAI suteikia tikra GAMTIŠKA 
GRAŽUMA. MALONIA IŠVAIZDA ir SKAISTU VEI
DĄ. Taigi KAD BUTUM GRAŽUS ir visų mylimas įdėk 
tik Vieną Doląrį į paprastą laišką podraug ir savo gyvena
mos vietos antrašą užrašydamas aiškiai, o mes aplaike nuo 
jus Orderį tuojus pasiųsime vieną bonkutę ROJAUS GRO
ŽYBĖS LASU. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašyki!

‘ J. J. STROSSELL
Distributor

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
---------------------- - ORDER BLANK ----------------- i-----

Aš žemiaus pasirašęs pasiunčiu jums VIENĄ DOLARĮ už kurį malo
nėsite man prisiųsti vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES L/\ŠŲ su visais 
nurodymai skaip vartoti:
Vardas___.___________________________________________________________
No.______________ č__________ _____________________________ Str. or At’e.
Miestas__,___ x__________._____ .i________________________ State ______________

Geriausias LietuviškasLORIMER RESTORANAS
Savininkes: J. Marcinkienė ir A. Lukauskienė

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

Visiems pianu lydėjo A. Kriau
čiunaitė.

žmonių buvo i 600 suvirs, ir 
visi kalbėjo, kad senai taip gerai 
suvaidintą dramą yra Brookly- 
ne matę.

Bravo Operetės artistams, 
kad savo draugą, p. Kriaučiūną, 
pagerbė! Taipgi garbė ir Brook-

PRAMOGŲ KALENDO
RIUS

Šį Sekmadienį įvykęs gerb. K. 
B. Kriaučiūno 20 metu scenos 
darbuotės paminėjimui vakarė
lis, puikiai pavyko visais atžvil
giais, ir patsai jubiliatas gali 
jaustis, kad jį Brooklyno visuo
menė myli.

Šiame vakarėly statyta nauja, 
p. Pr. Bajoro parašyta drama — 
“Motina” nusisekė gana gražiai. 
Operetės artistai tikrai klasiš
kai suvaidino.

Dramos turinys imtas iš A- 
merikos Lietuvių gyvenimo, 
kaip lengvaširdė jauna Račienė 
apleidžia savo vyrą, pabėga su 
įnamiu Kaziu, ieškodama “lai
mės,” bet paskui ji Kaziui atsi
bosta, jisai ją paspiria su koja, 
ir ji priversta buna gryžti pas 
savo vyrą. Bet ji gryžo ne del 
savo vyro, tik traukiama prie su 
nelio Juozuko. Drama gana 
griaudingai užsibaigia tuo, kad 
Račienė susitikusi su šuneliu, 
gauna didelį moralį sutrenkimą, 
atsigula ant mirties patalo, kur 
gulėdama prisipažįsta vyrui, 
jog jo niekad nemylėjo. J i mir
šta, kaip lygiai mirė ir jos sū
nelis, kuris, motinai apleidus, 
buvo ilgesio ligos suėstas.

Mirdama Račienė prašosi vy
rą dviejų dalykų: atleisti ir už
miršti. čia gailinga scenos vie
ta, kurioje vyras sušunka: “At
leisti — taip, atleidžiu. Bet už
miršti — niekuomet! Mano gy
venimas amžinai sugriautas.”

Račienės tai yra “Motinos” ro 
lę puikiai sulošė Marė Teibe- 
riutė, kuri parodė gana augšto 
talento. Račį vaidino pats jubi
liatas — Kriaučiūnas, Labai ge
rai vaidino. Geru vaidyla taip
gi išėjo komikas Kručas, kuris 
vaidino senbernio rolę; ką vieni 
publiką virkdė, tai jis juokino. 
Dar pirmaeiliais vaidylomis pa
sirodė: A. Lapė, senbernis Ka
zys, ką suviliojo Račienę; Jonas 
Valentis ir Uršulė Bacevičienė 
jauna porelė, kurie iš meilės ve
dė ir šioje dramoje buvo lyg tai 
atsvara prieš nemeilėje vedusius 
Račius.

Kiti artistai buvo: Adelė Jo- 
navičiutė, A. Vetaitė, M. štei- 
nys, A. Venslovaitė, F. Venys, 
R. Povilauskas. Jie irgi šion dra 
mon įdėjo gabaus scenos veiki
mo.

Užkulisinę vestuvių nemato
mą sceną vaidino Operetės Cho
ras, o kaimo muzikantu buvo se 
niau Brooklyno garsus p. Sa
dauskas.

Pertraukose buvo koncertinė 
dalis, kurią pildė šie artistai: 
Aldona Kriaučiunaitė (jubilia
to dukrelė) ir Olga Beržiečiutė 
skambino piano duetą; Marė 
Strumskienė sudainavo: “Ma
myte mano” ir “Molio Uzbo- 
nas;” Aldona Kriaučiunaitė pi
ano solo: M. Strumskienė ir 
Kazys Saurusaitis duetas: “Nak 
tis Svajonėms Papuošta” ir 
“Kaip tik aš Tave Pamačiau;” 
Olga Beržiečiutė piano solo; M. 
česnavičiutė solo: “Kad ašei 
Kaimietė,” “Vaigi Buvo Pas Mo 
čiutę,” “Stasys” ir “Karvelėlis.”

lyno visuomenei, kad ji taip 
gausu m atsilankymu parėmė 
tiek scenoje užsipelniusį veikė
ju

Reikėtų “Motina” dar kelis sy 
kius čia pakartoti, ir mes ma
nom, kad vis publikos butų pil
na. Tik kai-kurios veikalo da
lys reikėtų pataisyti lengves
niam pritaikymui prie scenos.

NAUJŲ DAINŲ

Girdėtis, kad p. Ks. Strumskis 
neužilgo išleis naujų komp. A. 
Vanagaičio dainų. Tarpe jų bus 
visu senai laukiama “Naktis sva 
jonėms papuošta” (duetas). 
Graži chorui daina jau parsiduo 
da “Vakaro Ilgesys.” žodžiai ir 
melodija labai suderinta “Ma
myte,” bus bene gražiausia kom
pozicija iš visų lietuviškų dainų. 
Teiraukitės “Vienybėj.”

Dainai “Godelės,” komp. A. 
Vanagaitis paruošė spaudai tek' 
stą, kuris tinka mergaitėms dai
nuoti. Sekkite “Vienybę,” nęuž- 
ilgi tilps.

LIETUVIŲ ČAMPIONAS 
PRANAS JUŠKA RISIS S f 
ANTRADIENĮ SU BIG HANS 
STEINKE

New Ridgewood Grove. Apart 
viršui pažymėtu ristiku dar risis 
Charley Hanson su Bill Demet
rai, Renato Gardini su Cutler ir 
Na Pendleton su Frank Finsky. 
Pranas Juška milžiniškas lietu
vių ristikas risis su Hans Stein
ke kuris iki šiolai visus yra pa
guldęs ristikus, ir sutiko ristis 
su Juška viena valanda laiko.

Pranas Juška pereitą pirma
dienį ritosi su Frank Malcewicz 
Armory ir jeigu bebūtų Juškai 
patikusi nelaimė, but jo Malce- 
nio, tai yra Vasario 8 d. vakare 
wicz neparitęs. Bet šio antradie- 
bus ristynės labai žingeidžios 
kada susikibs du smarkus mil
žinai, tai Juška ir Steinke. Visi 
mylėtojai sporto esti kviečiami 
atsilankyti šį antradienį į New 
Ridgewood Grove, Palmetto ir 
St. Nicholas Av., Brooklyn, N. 
Y. Bilėtai labai žemom kainom 
75c., <$1.00 ir $2.00. Tikietai jau 
parsiduoda, kad išvengus vaka
re kamšatienės, patartina tikie
tus užsisakyti telefonu Jeffer
son 1700.

Vasario 12 d. vakare, SLA. 
332 kp. balius, Civic Teatro sa
lėje, Liberty Av. ir kampas 114 
th St., Richmond Hill.

Vasario 12 d. vakare, Šv. Prąn 
ciškaus Dr-jos iš Cliffside, dide 
lis balius, N. Carrelle’s salėje, 
Walker St., Cliftside, N. J.

Vasario 19 d. vakare, DI.K 
Mindaugo Dr-jos Dideli Obuolių 
Šokiai, Columbia salėje. 736 — 
3rd A v., So. B rook lyne.

Vasario 20 d. nuo 3 vai. po pie 
tų, apvaikščiojimas Lietuvos Ne 
prigulmybės 9-nių metų sukak
tuvių, Transfiguration salėj, 
Hooper St. ię Marcy Av. Brook
lyn, N. Y. Rengia. ALTS. 1-ma 
kuopa.

Vasario 20 d. MaspetboLic- 
tuvių Auditorijos B-vės baliuj 
National Hali, 91 Clinton Av., 
Maspetbe.

Vasario 26 d. vakare, Yonkers 
Aušros Choro Maskaradų Ba
lius, Hungarian salėje, 15 War
burton Av., Yonkers, N. Y.

Kovo 5 d. nuo 9 vai. A ryt >. 
“Vienybės“ Bendrovės Aštun
tas Metinis Seimas, “Vienybės“ 
Svetainėje, 193 Grand b1., 
Brooklyn. N. Y.

Kovo 6 d. ‘ Vienybės” Ben
drovės Poseiminių Iškilmių 
Vakarienė, paminėjimui 20 
metų sukaktuvių, kaip “Vieny
bė Lietuvninkų” persikėlė ■ iš 
Plymouth, Pa., į Brooklyn, 
N. Y., įvyks Knapp Mansion 
salėje.

Gegužės 24 d. “Vienybės” 
Didžioji Ekskursija Lietuvon, 
laivu “Estonia”.

Birželio 26 d. “Vienybes” 
Bendrovės piknikas, Klasčiaus 
Parke, Maspetbe.

Reol Ettinff
Ridgewood Sekcijoj: — 4 au- 

gštų kampinis muro namas, 8 
šeimynos, 2 krautuvės. Tinka bi
le kokiam bizniui. Labai geroj 
vietoj.

East New\York: -— 2 šeimynų 
namas, 11 kambarių, palei Pit
kin Ave. stotį. Kaina prašo — 
$7,200. Cash $1,500 ar daugiau.

Ridgewood sekcijoj: — 3 šei
mynų muro.narnąs, 17 kamba
rių, visi šviesus, suvis palei sto
tį. Tik ka padavė ant pardavi
mo. Labai gerai užlaikytas, ge
ros randos. Cash nemažiau $5,- 
000.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

SUDEGĖ VAITEKŪNŲ 
MERGYTĖ GREAT NECKE

Vasario 6 d. Great Necke atsi 
tiko nelaimė — užsidegė Vaite
kūno namas, dešimtą valandą 
nakties ir sudegė 12 metų mergy 
tė ir šuniukas, o dvi mergytės 
ir berniukas tapo išgelbėti kai
mynų. Ugnies priežastis — užsi
degė iš kamino.

— Čia važinėjo kun. Milukas 
iš Maspetho; atsivežęs rožančių 
nešiojosi po stubas ir leido ant 
loterijos, katras laimės $8 ver
tės rožančius.

“Vienybės” Skaityto jas.

SKAITYKIT 
IR 

PLAT1NKIT 
“VIENYBĘ”

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAB

X-Spindullu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniaia 

tik sulyg sutarties

TEL. STAGG 3523 , * NOTARY PUBLIC

RAPOLAS KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
■ ■ > . ..» *■ *, -■ •

499 GRAND STR.’ ,

COR. UNION AVENUE BROOKLYN. N T.,‘
■ < 1 * e . , . ’ ■ ' 1 ••

>■

I
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Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai^ 
pašalina jaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN x
Chiropodist-Podiatrist '

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
alandos: 10-12 ir 2-8. šventtad. ir sekmd. 10-1. >

' Phone: Stagg 1985.
Pancdčliais ofisas uždarytas.

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų-nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir it. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvariu
sioms kojoms- ir tt vartokite Dr. Gilhn’s 

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

i

MECCA AUDITORIUM• . , ;! 5 5 th Strccct, tarne bih ir 7th Avenue. New York City< Ji
Trečiadieny, Ketvirtadieny ir Penktadieny

1 VASARIO 9-10 IR U-TA 8:30 VAK.
*• ’

Universaliai Artistai. Ine. Stato
I Veikale — "SEVILLES KIRPĖJAS” i

JOSEPH BOBROVICH
I.IILIUVIS TENORAS

FEODOR CHALIAPIN x. Į
j iimant ir Elvira de Hidalgo

j

Išimtinai Žymus Artistai — Choras — Pilna Simfonijos Orkestrą
Uisus Vaidinys po asmeniška priežiūra — P no Šahaptno 

Pirmas New Yorke Pasirodymas Šaliapino šioje rolėje bėgy 18 metų
J Prieinamos kainos 8/ iki $5.00 (pridėt taksos) — Dabar parsiduoda bilietai jį 

BOX OFISE IR PAS UNIVERSAL ARTISTS. INC.
J Kambarys Hib . 1440 Broadway. N. Y.• . d i i • iv - .k !

Phone Juniper 73 78.

$ M. BELIAUSKAS
$ B A I, L A S C O .

Laisniuotas Graborius
\ Parsamdom automobilius vcscli- 

joms, kriktšynoms ir šiaip•s* pasivažinėjimams.
Y 61-52 Grand Street
< Maspeth, N. Y.

PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems,

■ lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau

Restauranta ir “Self Service Lunch Room” A-
pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rū
šies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma
nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur
tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną 
atsilankyti.

YALE RESTAURANT
510 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Tarpe Union Avė. ir Lorimer St.
Savininkas WALTER AMBOTAS

GAUNAMOS “VIENYBĖS” 
KNYGYNE

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 
skanius valgius sveikiems, vai
kams ir ligoniams. Kaina $1.50

IŠSIRENDAVOJA
Išsirendavoja 5 kambariai su visais -į- 

rengimais išskiriant “steam hW’ visi 
kambariai šviesus, graži apylinkė. Priva
žiavimas iš visur labai parankus. Namas 
randasi 1 20 Highland Place East New I 
Yorke. Del platesnių informacijų teler 
fonuokit Greenpoirit 2334. A. Tautkus

(19)

PARSIDUODA
Parsiduoda labai pigiai padėvėti se

kanti* rakandai: 4 krėslai. 1 sofa, ir sta
liukas. Atsišaukit po No.:
30 Powers St., Brooklyn. N. Y.

Parsiduoda per daugelį metų išdirbta 
Grosernė ir Delicetessen krautuvė. Biz 

nis daromai didelis. Pardavimo priežastį 
sužinosite ant vietos.

Atsišaukit
2 35 Leonard St. Brooklyn. N. Y.

Parsiduoda labai pigiai Pool Ruimis ■- 
Su 4-riais stalais ir vįsais kitais įtaisy
mais. Visi reikmenys yra geram stovy. 
Malonėkite atsišaukti bile vakarą po 5:30 
po šiuo antrašu: 618 Grand S'., Brook
lyn. N. Y. Phone Stagg 4059. (1?

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 673 Driggs 
Ave. Brooklyn, N. Y. (0)

Tel. Green point 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliotu pagal sutartį

Gin privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iaacakit 
ant Newkirk Avenue

Tel, 595 Greenpoint.

J DAKTARAS I
. ... i 

J. S. Misevičius
I! I

Office Hours:
j 8-10 A. M. :

* 12-2 P. M. :
6-8 P. M.

i 270 Berry St., B klyn. ;

©
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PARSIDUODA PIGIAI
SALIUNAS

Kartu su visais rakandais (fornišiais) 
ir su visomis intaisonis. Biznis daromas 
geras, vieta apgyventa lietuviais ir lenkais 
ir labai graži. Savininkas turi du bizniu 
ir nuo pirmos balandžio važiuoja ant 
farmos. Daugiaus informacijų galit gauti 
per laišką arba asabiškai pas savininką 
kas dieną bunu namie.

FRANK SHUPENAS
274 Hazel Street

WILKES BARRE. PA.
Tel. Bell Phone 7198 J 1 

(25)

MERGINOS!
Patapkite Slaugėms

• »'■ , i. ' , ■' V A.’' ' =
Nauja klesa susidaro Vasario 15, 
1 927 m. Priimama merginos ne 
jaunesnės 1 7 ir pusės metų ir tu- ' 
rinčios bent vieno meto High < 
School mokslo, ar tam lygaus. 
Besimokinant duodama atlygi
nimas. Visas informacijas galima 
gauti nuo —

SUPT. OF NURSES 
Bushtvick Hospital 
Brooklyn, N. Y.

— Petrai, Jcur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba
zo rių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams ,

6
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